
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

2/2013 VYCHÁZÍ: 26. 4. 2013 ROČNÍK V.



ÚVODNÍ SLOVO

OBSAH
obsah 2

úvodní slovo 2

výpisy usnesení ze zasedání rady 
a zastupitelstva 3–5

co je nového 6

policie ČR informuje 7

informace ze ZŠ 8–10

informace z MŠ 11

sokol želechovice 12

hasiči želechovice 13

hasiči paseky 13

seriál o historii obce 14

akce v obci 15

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 5. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 26. 4. 2013
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková, místostarostka; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 901 653, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA

PRO OBEC
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

V 1. POLOVINĚ ROKU 2013

23.01. 9.00 – 13.00
19.02. 9.00 – 12.00
19.03. 9.00 – 13.00
23.04. 9.00 – 13.00
21.05. 9.00 – 13.00
18.06. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Vážení občané,

v nadcházejících měsících se bude roz-
hodovat o novém způsobu čerpání evrop-
ských dotací v příštím programovém ob-
dobí 2014+. Starostové napříč politickým 
spektrem se shodují, že dosavadní systém 
nebyl dobrý a často podporoval zbytečné 
projekty, na které by se dotační prostředky 
neměly vůbec použít. Navíc byl doprová-
zen i zvýšenou mírou korupce a klientelis-
mu, jak vidíme z výsledků vyšetřování těch 
nejkřiklavějších případů, a zneužíván regi-
onálními politiky k upevňování své moci. 
Nemůžeme však čekat, že vrcholní politi-
ci, kteří stáli u zrodu předchozího přeroz-
dělování evropských fondů, dnes před-
stoupí před veřejnost a  omluví se za  své 
selhání a  navrhnou nápravu. Naopak, 
dokonce hrozí, že se podmínky pro města 
a  obce v  novém období od  r. 2014 ještě 
zhorší. I  proto jsme se připojili k  inicia-

tivě, tzv. Druhé zlínské výzvě, která na 
toto nebezpečí upozorňuje a  zároveň 
sjednocuje požadavky obcí a  měst, tak 
aby byly srozumitelné a společně pak pře-
dány vládě, která bude o  novém období 
rozhodovat. Možná jste zaznamenali, že 
i  v  Želechovicích byly na  vjezdu a  výjez-
du ve směru od Zlína v den hromadného 
protestu 10. 4. 2013 vyvěšeny modré ce-
dule s nápisem “Máme nárok na evropské 
peníze!” A představte si, že někomu stálo 
za  to, aby zaměstnal dva lidi na  to, aby 
ve  zlínském kraji tyto cedule strhávali. 
Zdánlivě nepochopitelné, avšak při hlubší 
úvaze vlastně očekávaná reakce těch, kte-
ří se bojí, že přijdou o dosavadní moc nad 
rozdělováním evropských peněz a z toho 
vyplývající výhody.

Bc. Michal Špendlík, starosta

2 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřev-

nicí, v  souladu s  ustanovením § 84 zákona 

č.128/2000 Sb. o  obcích ve  znění pozdějších 

předpisů

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
o  činnosti obecního úřadu od  14. veřejného 
zastupitelstva.

2. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí infor-
maci o  výsledku závěrečného přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2012.

3. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou 
změnu č. 2/2013.

4. Zastupitelstvo obce, v souladu s ustanovením 
§ 4 zákona č. 250/2000 Sb., schválilo toto de-
legování kompetence: stanovilo, v  souladu 
s §102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kom-
petenci Rady obce Želechovice nad Dřevnicí:
 1. k provádění rozpočtových opatření vy-
volaných zapojením účelově přijatých dotací 
a  příspěvků do  rozpočtu Obce Želechovice 
nad Dřevnicí a  odvodů stanovených organi-
zacím s  přímým vztahem do  rozpočtu obce.
 2. k  provádění rozpočtových opatření 
nad rámec schválených ukazatelů rozpoč-
tu, v  souladu s  § 16 zákona č. 250/2000 Sb. 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, maximálně však do  objemu 100  000 Kč 
v  rámci jednoho rozpočtového opatření.
 3. k  provádění úprav závazných vztahů 
rozpočtu Obce Želechovice nad Dřevni-
cík jednotlivým subjektům, kdy je změna 
závazného vztahu vyvolána rozpočtovým 
opatřením schváleným podle bodu 1. a  2.
 4. k provádění změn závazných ukazatelů 
jednotlivých zřizovaných organizací se zá-
vazným fi nančním vztahem k rozpočtu Obce 
Želechovice nad Dřevnicí, maximálně do výše 
100  000 Kč v  rámci jedné provedené změny.
 5. k  provádění rozpočtových opat-
ření v  částce vyšší než 100  000 Kč, max. 
do 500 000 Kč , jen v případech, kdy zapojení 
výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění cho-
du obce, v  případě havárií nebo stav nouze, 
výdaj k  odvrácení možných škod, dále když 
včasné provedení úhrady je vázáno penali-
zací a dopady penalizací mohou výrazně pře-
kročit případná rizika z neoprávněné úhrady.
 6. k  provádění rozpočtových opatření 
k  úhradě pokut, penále z  rozhodnutí nad-
řízených orgánů a  dohledů a  další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opat-
ření je nezbytné a  má jen formální cha-
rakter, protože výdaj musí být realizován.
a uložilo Radě Obce Želechovice nad Dřevni-
cí povinnost informovat Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí o  Radou provede-
ných změnách rozpočtu na  nejbližším zase-
dání Zastupitelstva obce, v  případě havárií 
nebo stavu nouze informovat neprodleně 
po přijetí rozhodnutí.

5. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí žádost 
pana Karla Červenky a stáhlo z projednávání 
schválení vydání obecně závazné vyhlášky 
o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 
činností, do  doby konání dalšího veřejného 
Zastupitelstva obce dne 27. 6. 2013.

6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
o  projednání nesouhlasného stanoviska ob-

čanů s  plánovanou výstavbou ve  vymezené 
komerční zóně s  tím, že pověřilo radu obce 
dalším jednáním se zástupci občanského 
sdružení „Ta východní část Želechovic“ při 
dalším navrhování a  projednávání územní 
studie v této lokalitě.

7. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
jednáním, vznášením připomínek a  právem 
hlasování na  valných hromadách akciové 
společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.

8. Zastupitelstvo obce projednalo navrženou 
územní studii „Želechovice nad Dřevnicí - ve-
dení kapacitní silnice S9“ a  její jednotlivé tři 
varianty přes obec. Preferuje rozpracovat va-
riantu číslo 2, která nejméně zasahuje do oby-
dlené části obce, u varianty číslo 3 podmiňuje 
přípustnost projednáním a  odsouhlasením 
s vlastníky dotčených nemovitostí a za před-
pokladu poskytnutí vlastníkům adekvátního 
majetkového vyrovnání za  tyto nemovitosti. 
Zastupitelstvo obce zároveň odmítlo variantu 
číslo 1 pro její rozpor s nadřazenou dokumen-
tací, výrazný devastační zásah na střed obce 
a z důvodu technické nerealizovatelnosti vůči 
koridoru železniční dopravy, dále pro chybě-
jící návaznost na územní plán sousední obce 
Lípa. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce dalším jednání ve  věci této dopravní 
studie.

9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
kontrolního výboru o  provedené kontrole 
obce.

10. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
fi nančního výboru o provedených kontrolách 
příspěvkových organizací Základní školy Že-
lechovice nad Dřevnicí,p.o. a  Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p.o..

11. Zastupitelstvo obce schválilo změnu Pravidel 
pro poskytování příspěvku na činnost s mlá-
deží na území obce tak, že příspěvek na čin-
nost bude poskytován do  18-ti let věku bez 
omezení, a poté do 26-ti let věku za předpo-
kladu, že se bude jednat o  studujícího, tato 
skutečnost bude doložena aktuálním potvr-
zením o  studiu. Zároveň se zde zavádí po-
vinnost vrácení neoprávněně poskytnutých 
příspěvků, které se zjistí následnou kontrolou 
kontrolním výborem.

12. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí infor-
mace o změně úrokových sazeb od JaT banky.

13. Zastupitelstvo obce souhlasilo s  pokra-
čováním uložení částky 100  000 EUR (tj. 
2 500 000 Kč) na dobu 12 měsíců s úročením 
2, 8 % u banky J aT Banky na termínový vklad 
a pověřilo radu obce případným schválením 
změny úrokové sazby u krátkodobého termí-
novaného vkladu u JaT Banky.

14. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí infor-
maci o snížení úrokových sazeb běžných účtů 
s pásmovým úročením pro veřejný sektor.

15. Zastupitelstvo obce schválilo záměr prove-
dení výběrového řízení na realizaci veřejného 
osvětlení v lokalitě Klínek v obci Želechovice 
nad Dřevnicí, jmenovalo komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek ve složení Špen-
dlík, Vajdák, Gargulák, Zicha, Dolina, náhrad-
níci Šarman, Tkadlecová, Borovičková a pově-
řilo radu obce odsouhlasení podpisu smlouvy 
o dílo dle závěru hodnotící komise.

16. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění část-

ky 3  000  000 Kč z  rozpočtu obce na  fi nan-
cování záměru, schválilo záměr provedení 
výběrového řízení na  realizaci “Modernizace 
kuchyně Základní školy - Výměna vzducho-
techniky a  úprava topného systému v  ZŠ“ 
v  obci Želechovice nad Dřevnicí, jmenovalo 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení na-
bídek ve  složení Špendlík, Svobodová, Pelc, 
Gargulák, Hanzlík, náhradníci Paprčková, 
Pištěk, Zicha, Vajdák, Tkadlecová pověřilo 
radu obce odsouhlasení podpisu smlouvy 
o dílo dle závěru hodnotící komise.

17. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění část-
ky 500 000 Kč z rozpočtu obce na fi nancování 
záměru, schválilo záměr provedení výběro-
vého řízení na realizaci akce „Tlakové stanice 
na  vodovodu Maršovy“ v  obci Želechovice 
nad Dřevnicí, jmenovalo komisi pro oteví-
rání obálek a  hodnocení nabídek ve  složení 
Špendlík, Svobodová, Pištěk, Dolina, Vajda, 
náhradníci Šarman, Gargulák, Borovičková 
a  pověřilo radu obce odsouhlasení podpisu 
smlouvy o dílo dle závěru hodnotící komise.

18. Zastupitelstvo obce schválilo záměr provede-
ní výběrového řízení na realizaci akce „Chod-
ník k  čp. 295 ulice Osvobození“ v  obci Žele-
chovice nad Dřevnicí, jmenovalo komisi pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek ve slo-
žení Špendlík, Gargulák, Vajda, Zicha, Dolina, 
náhradníci Tkadlecová, Paprčková, Vajdák 
a  pověřilo radu obce odsouhlasení podpisu 
smlouvy o dílo dle závěru hodnotící komise.

19. Zastupitelstvo obce schválilo záměr pro-
vedení výběrového řízení na  realizaci akce 
„Chodník, kanalizace a veřejné osvětlení v uli-
ci Přílucká“ v  obci Želechovice nad Dřevnicí, 
jmenovalo komisi pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek ve  složení Špendlík, Pelc, 
Hanzlík, Dolina, Zicha náhradníci Tkadlecová, 
Paprčková, Vajdák, Gargulák, Borovičková 
a  pověřilo radu obce odsouhlasení podpisu 
smlouvy o dílo dle závěru hodnotící komise.

20. Zastupitelstvo obce schválilo záměr provede-
ní výběrového řízení na realizaci akce „Rozší-
ření urnového háje na  katolickém hřbitově“ 
v  obci Želechovice nad Dřevnicí, jmenovalo 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení na-
bídek ve složení Špendlík, Svobodová, Paprč-
ková, Pištěk, Vajdák náhradníci Tkadlecová, 
Borovičková a Zicha a pověřilo radu obce od-
souhlasení podpisu smlouvy o dílo dle závěru 
hodnotící komise.

21. Zastupitelstvo obce schválilo v  případě 
úspěšného získání dotace z  ROP SM Fyzická 
revitalizace prostor návsi vyčlenění fi nanč-
ních prostředků ve  výši 1  600  000 Kč, dále 
schválilo záměr provedení výběrového řízení 
na  realizaci akce „Kanalizace ve  středu obce 
před nákupním střediskem Jednota“ v  obci 
Želechovice nad Dřevnicí, jmenovalo komisi 
pro otevírání obálek a  hodnocení nabídek 
ve složení Špendlík, , Gargulák, Vajdák, Zicha, 
Dolina, náhradníci Pištěk, Šarman, Hanzlík, 
Vajda, Tkadlecová pověřilo radu obce odsou-
hlasení podpisu smlouvy o  dílo dle závěru 
hodnotící komise.

22. Zastupitelstvo obce schválilo v  případě 
úspěšného získání dotace z  ROP SM Fyzická 
revitalizace prostor návsi záměr provedení 
výběrového řízení na  realizaci akce „Úprava 

VÝPIS USNESENÍ Z  15. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO DNE 11. 4. 2013

3ZPRAVODAJ 2013 02



prostor návsi před nákupním střediskem Jed-
nota“ v obci Želechovice nad Dřevnicí, jmeno-
valo komisi pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek ve  složení Špendlík, Gargulák, Vaj-
dák, Zicha, Dolina, náhradníci Pištěk, Šarman, 
Hanzlík, Vajda, Tkadlecová pověřilo radu obce 
odsouhlasení podpisu smlouvy o dílo dle zá-
věru hodnotící komise.

23. Zastupitelstvo obce schválilo záměr dalšího 
jednání o vybudování autobusové točny v lo-
kalitě na Pasekách. 

24. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění fi -
nančních prostředků ve výši 500 000 Kč, dále 
schválilo záměr provedení výběrového řízení 
na realizaci akce „Výměna oken a topení v bu-
dově obecního úřadu“ v obci Želechovice nad 
Dřevnicí, jmenovalo komisi pro otevírání obá-
lek a hodnocení nabídek ve složení Špendlík, 
Svobodová, Paprčková, Pištěk, Vajdák náhrad-
níci Tkadlecová, Borovičková a Zicha a pověři-
lo radu obce odsouhlasení podpisu smlouvy 
o dílo dle závěru hodnotící komise.

25. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění fi -
nančních prostředků ve  výši 300  000 Kč 
na  obnovu dětských hřišť v  obci a  pověřilo 
radu obce výběrem nejvhodnějšího uchazeče 
na dodávku hracích prvků.

26. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí výsle-
dek výběrového řízení na akci „Zateplení ob-
vodového pláště základní školy a rekonstruk-
ce tepelného zdroje“ a odsouhlasilo vyčlenění 
fi nančních prostředků ve  výši 1  000  000 Kč 
dofi nancování vlastního podílu této zakázky 
v  návaznosti na  výsledek výběrového řízení 
k této zakázce na celkových 5 600 000 Kč.

27. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění fi -
nančních prostředků ve výši 50 000 Kč na za-
jištění úklidu a úklidových prostředků během 
rekonstrukce a  po  rekonstrukci na  akce „Za-
teplení obvodového pláště základní školy 
a rekonstrukce tepelného zdroje“.

28. Zastupitelstvo obce schválilo provedení pro-
váděcího projektu na akci Chodník k čp. 295 
ulice Osvobození ve výši 24 000 Kč bez DPH.

29. Zastupitelstvo obce schválilo záměr provede-
ní projektu veřejného osvětlení ulice Přílucká 
ve výši 15 000 Kč bez DPH.

30. Zastupitelstvo obce nesouhlasilo s  povole-
ním provozováním loterie v  provozovně čp. 
45 v obci Želechovice nad Dřevnicí.

31. Zastupitelstvo obce schválilo navýšení 
vyčlenění fi nančních prostředků na  opra-
vy místních komunikací v  obci ve  výši 
o  900  000 Kč na  celkových 1  500  000 Kč 
a schválilo záměr oprav místních komunika-
cí dle přílohy zápisu č. 17.

32. Zastupitelstvo obce schválilo provedení do-
pravních opatření v  obci – ulice Obůrky, uli-
ce Osvobození u bytovek, posunutí označení 
obce v části Pasek za cenu 38 533 Kč bez DPH 
– to dle nabídky fi rmy NVB LINE.

33. Zastupitelstvo obce schválilo fi nanční příspě-
vek Českému svazu včelařů ve výši 5 000 Kč.

34. Zastupitelstvo obce schválilo fi nanční pří-
spěvek FK Lužkovice - Želechovice ve  výši 
11 000 Kč na činnost s mládeží pro rok 2013.

35. Zastupitelstvo obce revokovalo usnesení č. 17 
ze 14. veřejného zastupitelstva obce ze dne 
4. 2. 2013. Žadateli TJ Sokol schválilo částku 
30 000 Kč na činnost s mládeží pro rok 2013 
a nařídilo vrátit částku 11 000 Kč na účet obce 
do 30-ti dnů ode dne konání zastupitelstva.

36. Zastupitelstvo obce schválilo rozšíření kame-
rového a  zabezpečovacího systému v  obci 

dle cenové nabídky od  fi rmy Hrbáček servis 
za cenu 122 226 Kč bez DPH.

37. Zastupitelstvo obce schválilo vypracová-
ní cenové mapy obce dle cenové nabídky 
od ing. Janáska za cenu 40 000 Kč.

38. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění fi nanč-
ní částky 300 000 Kč na rozšíření dětských hřišť 
na pozemcích obce Želechovice nad Dřevnicí 
a pověřilo radu obce výběrem nejvhodnějšího 
uchazeče na dodávku hracích prvků. 

39. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí žádost 
paní Mizerové a vzhledem k ukončení jejího 
zájmu o odkup stáhlo z projednávání žádost 
o odkup části parcely č. 1734/1.

40. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej části 
pozemku p.  č. 2699/2 o  výměře cca 150 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

41. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části po-
zemku p. č. 254/1 o výměře cca 1550 m2, trvalý 
travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
dle geometrického plánu, za cenu 30 Kč/m2.

42. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části po-
zemku p. č. 1971/1 o výměře cca 42 m2, trvalý 
travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
dle geometrického plánu, za cenu 250 Kč/m2.

43. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej čás-
ti pozemku p.  č. 2420 o  výměře cca 300 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí.

44. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej části 
pozemku p.  č. 2323/1 o  výměře cca 100 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí.

45. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej ce-
lého pozemku p.  č. 2336/4 o  výměře cca 48 
m2, trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

46. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 2335/1 o  výměře 703 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí

47. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 2337/14 o výměře 1359 m2, 
ovocný sad, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

48. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 2346/3 o výměře 1207 m2, 
trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

49. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej čás-
ti pozemku p.  č. 2369/7 o  výměře cca 1274 
m2, trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

50. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 2371/4 o  výměře 153 m2, 
neplodná půda, ostatní plocha, k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí.

51. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej ce-
lého pozemku p.  č. 2345 o  výměře 737 m2, 
ostatní plocha, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

52. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celého 
pozemku p. č. 1715/1 o výměře 341 m2, trvalý 
travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

53. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 1699/2 o  výměře 174 m2, 
lesní pozemek k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

54. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1699/3 o výměře 8 m2, lesní 
pozemek, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

55. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1702/2 o výměře 6 m2, lesní 
pozemek, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

56. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1696/4 o výměře 18 m2, orná 
půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

57. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 1710/3 o  výměře 714 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

58. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1696/5 o výměře 69 m2, orná 
půda, k. ú. Zelechovice nad Dřevnicí.

59. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1696/2 o výměře 75 m2, orná 
půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

60. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 1680/2 o  výměře 515 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

61. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 1680/8 o výměře 3088 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

62. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 1680/3 o  výměře 499 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

63. Zastupitelstvo obce schválilo pronájem části 
pozemku p. č. 2699/2 o výměře 150 m2, orná 
půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za  cel-
kovou cenu 1 000 Kč/rok, na dobu neurčitou 
, s 6-ti měsíční výpovědní dobou.

64. Zastupitelstvo obce neschválilo pronájem 
místnosti v budově ul. 4. Května 68, 1. patro, 
o  výměře cca 12 m2, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí pro Skauty Želechovice nad Dřevnicí.

65. Zastupitelstvo obce neschválilo pronájem 
místnosti v budově ul. Podřevnická 405, sute-
rén, o výměře cca 20 m2, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí pro Skauty Zlín – Lužkovice.

66. Zastupitelstvo obce schválilo výpůjčku míst-
nosti v  budově ul. 4. Května 68, 1. patro, 
ve vlastnictví obce o výměře cca 12 m2 Skau-
tům Želechovice nad Dřevnicí na dobu neur-
čitou, šest měsíců výpovědní lhůta.

67. Zastupitelstvo obce schválilo výpůjčku míst-
nosti v budově ul. Podřevnická 405, suterén, 
ve vlastnictví obce o výměře cca 20 m2 Skau-
tům Zlín - Lužkovice na dobu neurčitou, 6 mě-
síců výpovědní doba.

68. Zastupitelstvo obce projednalo možnosti ná-
kupu energií obce na komoditní burze a tuto 
nabídku vzalona vědomí.

69. Zastupitelstvo obce schválilo záměr na vypra-
cování projektu na dopravní obslužnost areá-
lu ZŠ před Základní školou.

70. zastupitelstvo obce zmocnilo starostu obce 
k zastupování obce v MAS Luhačovské Zálesí, 
zastupitelstvo obce souhlasilo se zařazením 
do územní působnosti Mas Luhačovské Zálesí 
zastupitelstvo obce se seznámilo se Strate-
gickým plánem Leader „Luhačovské Zálesí - 
Region zdraví, krásy a prosperity“ na období 
2008 - 2013, schválilo podpis Rámcové part-
nerské smlouvy s  Luhačovickým Zálesím, o. 
p. s. a úhradu ročního provozního příspěvku 
ve výši 1 000 Kč/rok. 

71. Zastupitelstvo obce neschválilo uzavření 
smlouvy o  zřízení věcného břemene práva 
zřizovat a  provozovat podzemní vedení-vo-
dovodní přípojku PE DN 90 na  pozemcích 
p.  č. 163/2, 163/13, 163/5, k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí.

72. Zastupitelstvo obce schválilo zřízení nového 
běžného a  spořícího účtu obce Želechovice 
nad Dřevnicí u ČSOB, a.s. a postupné převede-
ní fi nančních prostředků z České spořitelny, a.s. 

73. Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevni-
cí, jako zřizovatel Základní školy, příspěvkové 
organizace, schválilo použití částky 44 343 Kč, 
zaslané obcí Veselá na  účet Základní školy, 
příspěvkové organizace na dofi nancování ná-
kladů spojených s asistencí pedagoga.

u

y
dků ve výši 500 000 Kč, dále
rovedení výběrového řízení 
Výměna oken a topení v bu-
adu“ v obci Želechovice nad
lo komisi pro otevírání obá-
abídek ve složení Špendlík,
ková, Pištěk, Vajdák náhrad-
rovičková a Zicha a pověři-
uhlasení podpisu smlouvy
odnotící komise.
ce schválilo vyčlenění fi -

ků ve  výši 300  000 Kč
ch hřišť v  obci a  pověřilo
nejvhodnějšího uchazeče
prvků.

e vzalo na  vědomí
ení na akci „Zatep
kladní školy a r
“ a odsouhlasilo
ků ve  výši 1  0
ního podílu tét
ledek výběrov
kových 5 600 0

schválilo vyč
ve výši 50 000
vých prostřed
konstrukci na

pláště základní školy
ého zdroje“.
hválilo provedení pro-

p. 295

p j j
zájmu o odkup stáhlo z projednávání žádost 
o odkup části parcely č. 1734/1.

40. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej části 
pozemku p.  č. 2699/2 o  výměře cca 150 m2, 
orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

41. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části po-
p. č. 254/1 o výměře cca 1550 m2, trvalý

travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
dle geometrického plánu, za cenu 30 Kč/m2.

42. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části po
zemku p. č. 1971/1 o výměře cca 42 m2, tr
travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřev
dle geometrického plánu, za cenu 250 Kč/

43. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej

ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí

47. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p. č. 2337/14 o výměře 1359 m2, 
ovocný sad k ú Želechovice nad Dřevnicí

p ,
61. Zastupitelstvo obce nes

ho pozemku p. č. 1680/
orná půda, k. ú. Želecho

62. Zastupitelstvo obce ne
ho pozemku p.  č. 1680
orná půda, k. ú. Želecho

63. Zastupitelstvo obce sch
pozemku p. č. 2699/2 o
půda, k. ú. Želechovice

ovou cenu 1 000 Kč/ro
ti měsíční výpověd
upitelstvo obce 
nosti v budově ul
měře cca 12 m2,

í pro Skauty Že
telstvo obce 
ti v budově ul
měře cca 20 m

cí pro Skauty Z
itelstvo obce s

v  budově ul. 
tnictví obce o 

elechovice nad
est měsíců vý
itelstvo obce 
budově ul. P

tnictví obce o
tům Zlín - Lužkovice
síců výpovědní dob

68. Zastupitelstvo obc
ku

vozov

avýšení 
pra-

o obce neschvá
zemku p.  č. 2369/7 o  výměře c

m2, trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

50. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-
ho pozemku p.  č. 2371/4 o  výměře 153 m2

plodná půda, ostatní plocha, k. ú. Že

astup
zastup
do ú

ovn

ilo záměr pro
tlení ulice Přílucká

vo obce neschvál
pozemku p. č. 2346/3 o výměře 12

trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevn

stupitelstvo o
cování projekt
lu ZŠ

 odkup čás
astupitels
ozemku
rná půda, k. ú. Žel

Zastupitelstvo obce sch
zemku p. č. 254/1 o výmě
travní porost, k. ú. Želec

le geometrického plán
upitelstvo obce s

p. č. 1971/1 

uup

álilo proved
kci Chodník k čp. 29

24 000 Kč bez DPH.
lilo záměr provede-

cká

obce nesch
emku p. č. 2337/14 o výměř

ovocný sad, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
48. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej celé-

ho pozemku p. č. 2346/3 o výměře 1207 m2, 
Ž

upitelstvo o
kupu energií obce
nabídku vzalona 

69. Zastupitelstvo o
ení ulice

silo s  povole-
vozovně čp.

č. 2346/3 
ravní porost, k. ú. Želech

Dřevnicí.
49. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej čás-

ti pozemku p.  č. 2369/7 o  výměře cca 1274 
d

í projek
lu ZŠ před Zá

70. zastupitelst
k zastupo

obce schválilo vyčlenění fi -
řed

p
e „V
úřa
va

na
rčk
Bo
so
ho
bc
ed
kýc
m 
ch
ce
íze
zák

e“
edk
stn
ýs
elk
ce 
ků 
do
rek
o 
né
schválilo provede

akci Chodník k čp. 295
ši 2
válilo záměr prov
větlení ulice Přílucká

hla
pro

icí.
na

a  op
výši

paní Mizerové a vzhledem k ukončení jejího

obce neschv
zemku p. č. 2337/14 o výměře

ovocný sad k ú Želechovice nad Dřevnicí
vo obce neschváli

pozemku p. č. 2346/3 o výměře 12
lý í k ú Ž l h i d

m , 
neplodná půda, ostatní plocha, k. ú. Želecho

ad Dřevnicí.

orná půda, k. ú. Želechovic
sch
/8 
vic
sc

0/3
ovi
hv

o v
e n
ok

dn
ne
. 4
k

ele
n

. P
m2
lín

sch
4. 
vý

d D
po
sc
od

o v
e na
ba.

upitelstvo obce 
kupu energií obce n

 vě
astupitelstvo obc

cování projektu n
kla

tvo
ová

ite
úze

zast

bce schválilo vyčlenění fi 
d
r
V
a
l
a
k
o

u
o
c
d
c
 

h 
e
e
k
“
k
n
l
k

ov
k

éh
hválilo provede
kci Chodník k čp. 295

paní Mizerové a vzhledem k ukončení jejího 

obce neschv
zemku p. č. 2337/14 o výměře

ovocný sad k ú Želechovice nad Dřevnicí

orná půda, k. ú. Želechov
s
/

ov
s

0
o
h

o
e
o

d

.
, 

e

.
m
Zl
s
4
v

d
p

Po
o
e 
b

upitelstvo obce
kupu energií obce

álilo záměr prov
ětlení ulice Přílucká

lasi
rovozovn

cí.
navý

opra
ýši

vo obce neschvál
pozemku p. č. 2346/3 o výměře 12

trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevn

o obce neschvá
ozemku p.  č. 2369/7 o  výměře cc

2 t lý t í t k ú Ž l h i d

ho pozemku p.  č. 2371/4 o  výměře 153 m2

neplodná půda, ostatní plocha, k. ú. Želec
Dřevnicí

stupitelstvo ob
cování projektu 
lu ZŠ před Zákl

stv
astupov

zastupite
o úze

zas

álilo provede
kci Chodník k čp. 295

2
álilo záměr prov

ucká

obce neschv
zemku p. č. 2337/14 o výměře

ovocný sad k ú Želechovice nad Dřevnicí
vo obce neschváli

pozemku p. č. 2346/3 o výměře 120
Ž

upitelstvo ob
kupu energií obce

a v
astupitelstvo o

vo obce neschvá
ozemku p.  č. 2369/7 o  výměře cc
t lý t í t k ú Ž l h i d

lení ulice

asilo s  povole-
ovozo

č. 2346/3 o
travní porost, k. ú. Želech

Dřevn

ní projekt
lu ZŠ před Zák

7 lstv
zastupo

6

i po- kovo

í porost, k
eometrické

upitelstvo 

valý 
nicí, 
/m2.
čás-
m2, 

Ž

, s 6-
64. Zastu

míst
o  vý
Dřev

mí výsle-
eplení ob-

rekonstruk-

p p j
ti pozemku p.  č. 2420 o  výměře cca 300
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí.

44. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej části 

nic
65. Zastupit

místnost
rén, o vý

vyčlenění pozemku p č 2323/1 o výměře cca 100 m2 Dřevni v
000
to 
éh
00

čle
0 K
ků
a

yčlenění 
0  000 Kč
zakázky

ho ří
0 Kč.
enění fi -
Kč na za-
ů během
kce „Za-

4

4

5. 

6. 

pozemku p. 
ostatní ploch
vice nad Dře
Zastupitelstv
lého pozemk
m2, trvalý tra
Dřevnicí.
Zastupitelstv
ho pozemku

č.
ha
vn

vo
ku
avn

vo
u p

2323/1 o  vý
, neplodná pů

nicí.
obce nesch

 p.  č. 2336/4
ní porost, k. ú

obce neschv
p. č. 2335/1 o

m
ůd

hvá
o

ú. Ž

vá
o v

ěře cca 100 
da, k. ú. Želech

álilo prodej 
o  výměře cca 
Želechovice n

lilo prodej ce
výměře 703

m
ho

ce
4

nad

elé
m

, 
o-

e-
8 
d 

é-
2,

Dřev
66. Zastu

nosti
ve vl
ům 

čitou
67. Zastu

nosti
ve vl

ni
up
 v
as
Že
, š

up
 v
as„

adní školy
p p ý ,

ostatní plocha neplodná půda k ú Želecho tům Zlí

o odkup část
astupitelst
ozemku
rná půda, k. ú. Žele

. Zastupitelstvo obce sch
p. č. 254/1 o výmě

travní porost, k. ú. Želec
dle geometrického plán

upitelstvo obce sch
p. č. 1971/1 o

o odkup čás
astupitelst
ozemku
rná půda, k. ú. Žel

. Zastupitelstvo obce sch
p. č. 254/1 o výmě

travní porost, k. ú. Želec
dle geometrického plán

upitelstvo obce sc
p. č. 1971/1 

met
elst

y
ízení 
.
í fi

na
tupite
o poz
t lý

ce ne
č. 233

t

 prod
měře 

h i

v
tů
č

azeče

mí
ep

 re
o
0
t

vé
0
č
0

d
a
adní školy

ti po-
r

ní porost, k. ú. Želechovice nad Dřev
eometrického plánu, za cenu 250 Kč/

43. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej 

ostatní plocha neplodná půda k ú Želecho-

6

p
ovou

t
u
n
mě

cí
t
t

ým
c

p
v
t

e
š
p
v 
t

tům Zlí

a eče

mí 
ep

rekonstruk-
o vyčlenění 
000
to 
éh

000
čle
0 K
ků
  akce „Za-

adní školy

i po-
v

ní porost, k. ú. Želechovice nad Dřevn
eometrického plánu, za cenu 250 Kč/

3. Zastupitelstvo obce neschválilo prodej 
zemku p.  č. 2420 o  výměře cca 300 

Ž l

j
pozemku p.  č. 2323/1 o  výměře cca 100 m

ha, neplodná půda, k. ú. Želecho
evn

45 vo obce neschválilo prodej ce
ku p.  č. 2336/4 o  výměře cca 48
avní porost, k. ú. Želechovice nad

46 vo obce neschválilo prodej celé
ho pozemku p.  č. 2335/1 o  výměře 703 m2, 
ostatní plocha neplodná půda k ú Želecho

6

kovo
t
u
n

ýmě
vnic

65 Zastupit
t

rén, o vým
Dřevnic

up
i v
ast
Že

u, š
up
i v

ve vlast
tům Zlí

4 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



VÝPISY USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

Výpis usnesení z 28. zasedání rady obce kona-

ného dne 7. 3. 2013.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v  souladu 

s  ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. o  ob-

cích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce vzala na vědomí žádost paní Valen-
tové.

2. Rada obce projednala žádost pana Ždanova z 
Lužkovic, schody do urnového háje na kato-
lickém hřbitově bude řešit nová studie, kterou 
zpracovává ing. Arch. Tuzarová.

3. Rada obce doporučila objednat odborné po-
souzení stavu tří topolů a jedné lípy u evange-
lického hřbitova a sedmi topolů za budovou Zá-
kladní školy u Agentury ochrany přírody podle 
výsledku se přijme další opatření.

4. Rada obce projednala problematiku volně pobí-
hajících psů v obci.

5. Rada obce vzala na vědomí nesouhlas občanů 
s návrhem komerční zóny v novém ÚP vedle 
Základní školy, občané z této lokality budou po-
zvání na společné projednání k této záležitosti.

6. Rada obce vzala na vědomí žádost občanů Pa-
sek, obec má záměr rozšířit trasu MHD i na Pase-
ky, je ale nutná koordinace s ČSAD Vsetín a ko-
ordinátorem dopravy, hledá se i vhodné místo 
pro točnu.

7. Rada obce doporučila zastupitelstvu obce 
schválit harmonogram oprav místních komuni-
kací a chodníků dle přílohy.

8. Rada obce doporučila prověřit možnosti převo-
du pozemků vhodných k vybudování příjezdové 
komunikace k RD čp. 31, čp. 157, čp. 153. Pozem-
ky, po kterých by místní komunikace vedla jsou 
p. č. 2300/9 v majetku Karla Červenky, pozemek 
p. č. 2300/11 v majetku České republiky, právo 
hospodařit má úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a pozemek p. č. 2300/13 v 
majetku České republiky s právem hospodařit 
Statní pozemkový fond.

9. Rada obce souhlasila s vydáním kladného sta-
noviska k vyjádření investičního záměru, mo-
dernizace dodávky vody, prodloužení a vytvo-
ření nové vodovodní přípojky v délce 150 m, 
podél místní komunikace, pozemek p. č. 154/4, 
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí do výrobního are-
álu fi rmy Pegas Container s. r. o.

10. Rada obce souhlasila s opětovným projednáním 
problematiky dopravních opatření a podání žá-
dosti na odbor dopravy MMZL.

11. Rada obce souhlasila s poskytnutím prostor v 
budově obecního úřadu v Želechovicích nad 
Dřevnicí v prvním patře pro želechovický oddíl 
Skautů a doporučila zastupitelstvu obce uzavřít 
se skauty nájemní smlouvu nebo smlouvu o vý-
půjčce.

12. Rada obce projednala informace Svazu místních 
samospráv SMS na společný nákup energii na 
komoditní burze, bude prověřena výhodnost 
nabídky.

13. Rada obce souhlasila s umístěním kontejneru 
od fi rmy REVENGE a.s. na použité oblečení v 
obci na pozemku p. č. 46/5 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí ve vlastnictví obce.

14. Rada obce vzala na vědomí nabídku na příslu-
šenství k zařízení Stiga Titan od fi rmy Agro Sme-
tana.

15. Rada obce souhlasila s nabídkou na technickou 
pomoc na akci „Propojovací chodník ulice Vý-
pusta – mimo parkovací stání“ od fi rmy Kaninga 
s. r. o. za cenu 30 000 Kč bez DPH.

16. Rada obce souhlasila s nabídkou na technickou 
pomoc na akci „Vyřízení podkladů pro vydání 
územního řízení a stavebního povolení - vodo-
vod Želechovice nad Dřevnicí Maršovy, AT sta-
nice“ od fi rmy Kaninga s. r. o. za cenu 12 000 Kč 
bez DPH.

17. Rada obce projednala nabídku a doporučila 
zastupitelstvu obce ke schválení projektu na 
technickou pomoc na akci vybudování chodní-
ků a bezpečnostních opatření v obci Želechovi-
ce nad dřevnicí SO 02 doplnění chodníku ulice 
Osvobození - doměření a statická část od fi rmy 
Kaninga s. r. o. za cenu 24 000 Kč bez DPH.

18. Rada obce projednala žádost manželů Braven-
cových a paní Janštové a souhlasila s uzavřením 
Smlouvy práva stavby na cizím pozemku.

19. Rada obce projednala cenovou nabídku od fi r-
my MERLIS servis s. r. o. a souhlasila provedením 
opravy soc. zařízení v hasičské zbrojnici na Pase-
kách ve výši 19 847 Kč vč DPH.

20. Rada obce vzala na vědomí zprávu o činnosti fi -
nančního a kontrolního výboru obce.

21. Rada obce souhlasila s poskytnutím fi nančního 
příspěvku na jednorázovou akci DEN ZDRAVÍ ve 

výši 20 000 Kč pro SRPŠ při Základní škole v Že-
lechovicích nad Dřevnicí.

22. Rada obce projednala možnosti pořízení odpad-
kových košů na psí exkrementy v obci a souhla-
sila s pořízením a umístěním 3 kusů těchto košů 
v obci.

23. Rada obce projednala žádost Mateřské školy, 
příspěvkové organizace na fi nanční příspěvek 
na výmalbu po výměně oken a souhlasila s po-
skytnutím fi nanční částky 15 000 Kč.

24. Rada obce vydá nařízení Tržní řád k regulaci po-
domního prodeje v obci do 30. 6. 2013.

25. Rada obce vzala na vědomí informace o změně 
úrokových sazeb České spořitelny a.s., J a T ban-
ky a záložny Creditas.

26. Rada obce projednala nabídku od ing. Janáska a 
doporučila zastupitelstvu obce ke schválení, vy-
hotovení nové cenové mapy obce Želechovice 
nad Dřevnicí.

27. Rada obce projednala cenové nabídky od fi rmy 
Hrbáček Servis a doporučila zastupitelstvu obce 
schválit úpravu a rozšíření kamerového systému 
v obci za cenu 51 112 Kč bez DPH.

Výpis usnesení z 29. zasedání rady obce kona-

ného dne 20. 3. 2013.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v  souladu 

s  ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. o  ob-

cích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce v Želechovicích nad Dřevnicí na zá-
kladě doporučení hodnotící komise v souladu s 
ustanovením  § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky 
hodnocené dle základního hodnotícího krité-
ria – nejnižší nabídkové ceny zadané otevřené 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., na veřej-
nou zakázku na stavební práce „Zateplení obvo-
dového pláště, rekonstrukce tepelného zdroje 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí“ takto: 
Pořadí č. 1, obchodní fi rma SMO a. s., Zlínská 
172, 765 02 Otrokovice, nabídková cena 15 999 
816 Kč. Rada obce v Želechovicích nad Dřevni-
cí pověřila starostu obce Bc. Michala Špendlíka 
podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchaze-
čem SMO a. s. Otrokovice v souladu s nabídkou 
uchazeče.

Dne 11. 2. 2013 byla doručena na OÚ v Že-
lechovicích nad Dřevnicí žádost – nabídka 
od fi rmy REVENGE a.s. na umístění sběrného 
kontejneru na  použité oděvy 
u nás v obci. Firma REVENGE, 
a.s., která má provozovnu 
v Boskovicích, tuto službu na-
bízí formou dobrovolné spo-
lupráce s  každým občanem, 
jak se podílet na  snižování 
odpadového znečištění na-
šeho okolí, a to bez dodateč-
ných fi nančních požadavků 
na  veřejné rozpočty. Pořízení 
kontejnerů spolu následným 
veškerým servisem spojeným s  vyprazd-
ňováním, úklidem a  odvozem sesbíraných 

oděvů, zajišťuje jejich společnost na  jejich 
náklady. Frekvence sběrů se provádí v  prů-
měru jednou týdně dodávkovým automo-

bilem o  celkové hmotnosti 
do  3,5 tuny. Jejich kontejner 
je umístněn cca od  poloviny 
měsíce dubna 2013 před ob-
chodem Jednota v  Želecho-
vicích nad Dřevnicí. Rozměr 
kontejneru je v  půdorysu 
115 × 115 × 220 cm na výšku, 
kontejnery jsou certifi ková-
ny. Naši obec bude pak fi rma 
jednou měsíčně informovat 
o  množství sesbíraných odě-

vů. Občané obce zde mohou vhozovat pou-
žité oděvy, textil, obuv, plyšové hračky.

NOVINKA PRO OBČANY OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ:
KONTEJNER NA POUŽITÉ ODĚVY, TEXTIL, OBUV

í 

í 

j

j

5ZPRAVODAJ 2013 02



Vážení spoluobčané, 
po  dlouhé a  pro někoho nekonečné zimě při-

chází pozvolna jaro a  spolu s  jarním  sluníčkem  
vykoukly na svět  zpod hromad sněhu nejen první 
květy, nýbrž i hromady odpadků  a jiné „ dary “, kte-
ré byly předtím lidskému zraku skryty pod sněho-
vou nadílkou. 

Věřím, že všichni chceme mít čistou a upravenou 
nejen svou zahrádku, nýbrž i  celou naši obec.

Často se setkávám s dotazy občanů, kdy už koneč-
ně vyčistíme ten náš potok v obci,  či kdy konečně  
uděláme  chodník pro část obce či konečně nachys-
táme na Pasekách točnu pro autobusy MHD. Proto si 
dovolím pár vět o schválených akcí, které odsouhla-
silo zastupitelstvo obce.

V  letošním roce připravujeme k  realizaci tyto 
opravy a investiční akce:
• Lesy České republiky, oblastní správa Luha-

čovice, jako správce toku Vidovka  a  zároveň  
investor celé akce, na  letní měsíce připravuje 
vyčištění potoka Vidovka  v úseku  od Jednoty 
po soutok s Dřevnicí.  Nánosy z potoka budou 
převáženy na  plochu za  fi rmou Okno.  Stroje 
na zemní práce a nákladní automobily jistě zne-
příjemní pohyb pěších i automobilové dopravy 
v  centru obce, na  hlavní silnici  a  s  tím bude 
souviset  vyšší míra možného znečištění všech 
dotčených komunikací.

• V  měsíci květnu bude zahájena stavba: Zatep-
lení obvodového pláště  Základní školy a  re-
konstrukce obnovitelného tepelného zdroje. To 

znamená, že bude provedena kompletní výmě-
na oken, zatepleno obvodové zdivo, zatepleny  
stropy  či opravena střecha  s dodatečným  vlo-
žením tepelné  izolační vrstvy.  Součástí stavby 
je kompletní demontáž tzv. boletického pane-
lu na  nové budově, který bude nahrazen no-
vým polyuretanovým panelem  s  předsazenou 
sádrokartonovou stěnou. Ve  stávající kotelně 
bude částečně demontována původní kaskáda 
plynových kotlů a topný systém bude přepojen 
na plynové tepelné čerpadlo,  které bude umís-
těno v zelené ploše před starou budovou.  Celá 
soustava bude propojena systémem měření 
a regulace tak, aby bylo možné ovládat jednotli-
vé větve topení  elektronicky.

• V  souběhu s  touto stavbou by měla být zreali-
zována i výměna vzduchotechnických rozvodů 
v nové budově základní školy, neboť jsou nevy-
hovující a předimenzované  a vše bude nahraze-
no novým systémem odvětrání.

• V lokalitě Klínek je plánována realizace chybějí-
cího veřejného osvětlení.

• Na trase vodovodu Paseky – Maršovy je pláno-
vána realizace posilovací, tlakové ATS stanice.

• V  ulici Osvobození je plánováno dokončení 
chybějící části chodníku k číslu popisnému 295, 
k rodinnému domu Hutěčkových, na který obec 
požádala o dotaci z podprogramu rozvoje ven-
kova Zlínského kraje.

• Na ulici Přílucká je plánována výměna části špat-
né, původní kanalizace, následně by nad touto 

kanalizací měl být zrealizován chodník a  dopl-
něno veřejné osvětlení.

• Další důležitou věcí pro samotný chod obce je 
nutné rozšíření urnového háje na hřbitově. 

• Obec opětovně požádala o dotaci z Regionální-
ho operačního programu Střední Morava 2.3.1. 
Fyzická revitalizace území na plochu před nákup-
ním střediskem Jednota. V  loňském roce jsme 
také žádali, ale ROP původní výzvu zrušil a upra-
venou ji vypsal v letošním roce znovu. V případě 
úspěšného získání dotace, je schválena investice 
do  splaškové kanalizace v  této lokalitě a  vlastní 
stavba parkovacích ploch, nových přístupových 
chodníků, posunutí zastávkového zálivu vč. reali-
zace nové zeleně a odpočinkových ploch. 

• Budova obecního úřadu také zasluhuje opravu – 
zastupitelstvo schválilo výměnu oken a topení.

• Obec dále jedná v problematice případné trolej-
busové točny na Pasekách, kde mimo nalezení 
vhodné plochy je důležité také jednání s provo-
zovateli dopravy, tedy ČSAD Vsetín a DSZO.

• V neposlední řadě byla odsouhlasena postupná 
revitalizace a doplnění dětských hřišť na pozem-
cích obce.

V  neposlední řadě jsou prováděny opravy míst-
ních komunikací jak v obci, tak na Pasekách.

Vím, že plány máme veliké a ne vše se podaří v le-
tošním roce zrealizovat a  dokončit, ale je důležité 
začít a vytrvat.

Ing. Hana Svobodová, 
místostarostka

Milí spoluobčané,
První jarní den jsme v kalendáři zaznamenali už 

dávno, ale ve skutečnosti oteplení stále jakoby nechce 
přijít…Možná nám jaro dopřává čas i k tomu, aby-
chom se zamysleli nad tímto ročním obdobím plným 
tak očekávané práce na zahradách, polích, sadech, i 
obdobím, kdy nás to jednoduše řečeno táhne ven, do 
přírody. 

11. dubna 2013 na veřejném zasedání zastupitel-
stvo obce projednávalo mimo jiné iniciativu jednoho 
našeho spoluobčana a zamýšlelo se nad tím, zdali je 
nutné upravit život v obci právě teď v jarním období 
novou obecně závaznou vyhláškou o regulaci hluč-
ných činností Jedná se o hlučné činnosti jako sekání 
trávy, užívání křovinořezů, řezání motorovými pilami 
atd., sezona těchto prací právě nastává. Je dlouho-
době zavedeným, všeobecně ctěným pravidlem, že 
se snažíme práce doprovázené nadměrným hlukem 
neprovádět v neděli nebo ve státem uznané svát-
ky. Přesto se však najdou jedinci, kteří, a ne pouze 
výjimečně v neodkladných případech, ale naprosto 
pravidelně, ruší svou hlučnou prací dobu, v níž větši-
na spoluobčanů odpočívá. I když o těchto případech 
víme, shodli se zastupitelé, že nechtějí svazovat život 
v obci ne zrovna nutnými právními předpisy, proto-
že prostě máme za to, že jsme schopni se vzájemně 
domluvit a být k sobě ohleduplní! 

Z tohoto důvodu se na vás obracíme s výzvou, 
abyste se snažili sekat trávu, řezat dřevo či vykoná-
vat jiné činnosti doprovázené hlukem v pracovní 
dny nebo v sobotu. Berte ohled na lidi kolem sebe! 
Věříme, že to půjde i bez nutnosti vydávat obecně 
závaznou vyhlášku a vyhrožovat sankcemi – žijeme 
přece v jedné vesnici, máme k sobě blízko a zde 
dvojnásob platí, že co nechceme, aby jiní dělali nám, 
nedělejme ani my jim.

S ohleduplností souvisí ještě i další nešvar, který 
se v obci v poslední době hodně rozmáhá, ale který 

rovněž zatím nemíníme regulovat obecně závaznou 
vyhláškou, přestože nám to zákon umožňuje.

Mnozí z nás jsme milovníky psů, a jejich chov dnes 
již ve většině případů není ani tak spojen s hlídáním 
našich domovů, ale jedná se o koníček, obohacující 
život našich rodin. Chov psů však s sebou nese nejen 
radosti, ale také řadu povinností. Především povin-
nost nenechat psy volně se pohybovat na veřejně 
přístupném prostranství! Zabezpečme si dobře své 
psy za ploty domů, a když s nimi jdeme na procház-
ku, nenechávejme je volně běhat na ulicích obce! 
Obecní úřad téměř každý týden, nejméně jedenkrát, 
musí řešit případ potulujícího se psa, zdánlivě bez 
pána, a ne vždy je jednoduché a stojí to mnohdy i 
kus odvahy, takového psa odchytit a zavřít na bez-
pečném místě. Pokud se pán najde, je to jednodušší, 
ale problém nastává, když psa nejsme schopni iden-
tifi kovat. Proto apelujeme na všechny chovatele, 
zkontrolujte si stav výběhů, plotů, zavírejte dobře 
brány! Pokud jdete se svým psem ven, v zastavěné 

části obce ho skutečně voďte výlučně uvázaného na 
vodítku, ne každý je rád, když se potká s volně běží-
cím psem, který mnohdy svého pána neposlechne. 
I v tomto tedy buďme k sobě navzájem ohleduplní.

S chovem psů souvisí ještě i další věc, kterou obec 
řeší, a to psí výkaly na veřejných prostranstvích. Bo-
hužel, s nárustem počtu psů, roste i tento problém. 
Někteří chovatelé si neumí představit, že by po svém 
psovi neuklidili, ale jiní, snad i do jisté míry schvál-
ně, nechávají své miláčky vykonávat jejich potřebu, 
kde se jim zachce – v centru obce, uprostřed chod-
níku – a klidně odejdou pryč. Proto se snažíme ne-
pořádku předejít i tím, že jsme zakoupili prozatím 
tři kusy košů na psí výkaly. Koše budou vybaveny i 
lopatkovými papírovými sáčky. Tyto koše umístíme 
do středu obce a uvidíme, jak se osvědčí. Věříme, že 
se jejich instalace projeví pořádkem na chodnících a 
veřejně přístupných trávnících. Pokud se tato praxe 
osvědčí, jsme připraveni počet košů v obci zvýšit.

A ještě třetí poznámka, zdánlivě nesouvisející. Dá 
se předpokládat, že s pěkným počasím vzroste i po-
čet různých podomních prodejců, kteří navštěvují 
zejména naše seniory a vnucují jim, více či méně ne-
vybíravě, své služby nebo zboží. Problémy mnohých 
se potom snažíme pomáhat řešit i na obecním úřadě.

Abychom tomuto zamezili, rozhodla se Rada 
obce v nejbližší době vydat Tržní řád, kterým bude 
takovýto podomní a pochůzkový prodej v naší obci 
zakázán, s výjimkou podomního a pochůzkového 
prodeje provozovaného místními spolky při pořádá-
ní společenských akcí v obci a s výjimkou řádně or-
ganizovaných a ohlášených veřejných sbírek. Přesné 
znění bude obsahovat vydané nařízení obce.

Milí spoluobčané, přeji nám všem konečně krásné 
jarní dny, nezkalené bezohledností! Věřím, že nám 
všem záleží na spokojeném životě v obci!

JUDr. Pavla Paprčková,
místostarostka

CO JE NOVÉHO?

NĚKOLIK POZNÁMEK K NADCHÁZEJÍCÍMU JARU

6 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



Vážení spoluobčané, dovolte mi informovat Vás 
o dění ve Vaší obci za první čtvrtletí roku 2013 z pohle-
du policistů Obvodního oddělení policie ve Vizovicích. 
Bohužel ani chladné zimní počasí neodradí některé lidi 
od  nekalého chování a  jednání, jež ohrožuje a  škodí 
nám všem, nejen poškozeným, kterých se ta či ona 
konkrétní nemilá věc bezprostředně týká. Zimní měsí-
ce a špatné počasí naopak některým druhům trestné 
činnosti nahrává. To, že se lidé zdržují více doma, ne-
chodí tak často na chaty, chalupy či zahrádky, zaměřuje 
nechtěný „zájem“ nepoctivých lidí právě tam. V odleh-
lých částech města nyní dochází ke  zvýšení nápadu 
trestné činnosti v podobě krádeží železa a barevných 
kovů. Pachatelé se neváhají do  objektů pro železo 
i vloupat, jako se to v několika případech stalo. Překo-
nali zámky a odcizili věci, které pro ně mají cenu šrotu. 
Pro majitele jsou však několikanásobně cennější. Pro-
to bych touto cestou chtěla apelovat na občany, aby 
neshromažďovali železný šrot na přístupná místa, ale 
řádně zabezpečili. Zdá se, že se z něj stává  „výhodný ar-
tikl.“ S tímto souvisí i smutně kuriózní případ z Vizovic, 
kdy řidička odstavila po lehké havárii vozidlo na odleh-
lém místě a následující jen našla pouze jeho torzo.

Stálým problémem v  našem služebním obvodě 
jsou řidiči motorových vozidel, kteří jsou ovlivněni 
alkoholem. Od začátku roku 2013 zaevidovala poli-
cie Vizovice 17 případů, přičemž v jednom se jedna-
lo o trestný čin, jelikož měl řidič v dechu víc jak 1‰ 
alkoholu. Tomuto problému se budou policisté na-
šeho oddělení nadále věnovat i přesto, že se někdy 
setkávají s negativními reakcemi kontrolovaných ři-
dičů na četnost kontrol.

Jako poslední druh trestné činnosti, kterou chci 
dnes zmínit, jsou trestné činy páchané pomocí te-
lekomunikačních technologií. Jsou to stále častější 
podvody na  internetu nebo přes mobilní telefony. 
Poslední případ mě nutí varovat uživatele mobilních 
telefonů …takže nás všechny… před jakýmkoliv za-
dáváním či přeposíláním autorizačních kódů apod. 
neznámým lidem, byť se vše zprvu jeví nevinně, či 
jako nezištná pomoc. Pro lepší vyobrazení a pocho-
pení problému tento případ lehce nastíním: Pacha-
telé si nechají zasílat autorizační kódy na  mobilní 
telefony poškozených, kdy je následně kontaktují 
s  tím, že kódy byly zaslány omylem na  jejich tele-
fonní číslo a prosí o jejich sdělení. Poškození v dobré 

víře tyto autorizační kódy sdělí. Pachatelé následně 
využijí těchto autorizačních kódů k dobíjení kreditu 
na  své mobilní telefony popř. využití jiných služeb 
mobilních operátorů. Poškození se až při měsíčním 
vyúčtování mobilních služeb dovědí, že byla prove-
dena mimořádná platba a že byli podvedeni. Proto 
ještě jednou apeluji na obezřetnost v tomto směru 
a při jakémkoliv podezření informovat policii.

prap. Lenka Kolínková,
obvodní odělení Vizovice

Naše družinka Broučků se v sobotu 13. 
dubna 2013 sešla na celé dopoledne, aby 
vyčistila okolí toku Obůrek od  světelné 
křižovatky směrem až za  obchod Jedno-
ta v  Želechovicích. Vyčistili jsme nemalý 
úsek po obou březích a naplnili odpadem 
5 kusů velkých plastových pytlů. O ochra-
ně přírody se nemá jen mluvit, ale přede-
vším konat. Že se práce nebojíme, jsme 
dokázali nejen sobě ale i všem občanům 
Želechovic nad Dřevnicí. 

Tomáš Ryšavý, rádce družinky

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR INFORMUJE

MALÍ SKAUTI ZE ŽELECHOVIC NAD DŘEVNICÍ 

obvodní odělení Vizo

SPLATNOST POPLATKŮ ZA ODPAD

Do 30. dubna 2013 byla splatnost poplatků za komunální odpad. Podle zákona 565 / 1990 Sb. § 11. Nejsou- li poplatky zaplaceny včas 
nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem.

 
UPOZORŇUJEME OBČANY, že popelnice neoznačené svozovým lístkem (bílá známka pro rok 2013), 

nebudou od pátku 17. května 2013 VYVÁŽENY. Známky na popelnici jsou vydávány pouze v případě, kdy 
je uhrazen poplatek za svoz komunálního odpadu  za rok 2013.

7ZPRAVODAJ 2013 02



CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ

OKRESNÍ KOLO V BADMINTONU

ŠKOLIČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY

FLORBALOVÝ TURNAJ STARŠÁCH ŽÁKŮ 
O POHÁR STAROSTY OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

I v posledních měsících školního roku na žáky 
čeká řada zajímavých akcí. Z řady připravova-
ných bychom rádi zdůraznili výjezd žáků na vý-
měnný jazykový pobyt v rámci projektu Come-
nius do partnerské školy v Polsku 12. - 17. května 
2013. Všichni se tradičně těší na Mezinárodní fes-
tival fi lmů pro děti a mládež, který bude probíhat 
od 27. května do 1. června 2013. Dalším tahákem 
bude beseda s hokejisty PSG Zlín, která se usku-

teční po skončení sezóny u nás ve škole. Nesmí-
me zapomenout na další pokračování Školičky 
pro předškoláky 5. června 2013.  Ze sportovních 
akcí školy se ještě uskuteční přebor ve vybíjené 
a kopané a mladší žáci se zúčastní soutěže Mc 
Donalds Cup. Na konec května 27. a 28. je naplá-
nován sběr starého papíru. Úplný závěr školního 
roku pak bude patřit školní akademii.

Mgr. Michal Cholek, ředitel ZŠ

Dne 13. 3. 2013 se v naší škole uskutečnilo 
okresní kolo v badmintonu. Turnaje se zúčastnilo 
9 družstev, přičemž domácí postavili rovnou pět 
týmů. Jednotlivé týmy se skládaly ze dvou děvčat 
a jednoho hocha. V každém utkání se hrálo kluk 
proti klukovi, dívka proti dívce, smíšená čtyřhra a 
dívčí čtyřhra. Maximálně tedy bylo možno v zá-
pase získat 4 body. Základní skupiny se hrály na 
jeden vítězný set do 21 bodů. Skupiny o pořadí se 
hrály na 2 vítězné sety do 15 bodů.

Naše družstva si vedla skvěle a postupně vy-
hrála všechny tři základní skupiny. Finálová skupi-
na se stala kořistí favoritů ZŠ Želechovice A (Bra-
venec Ondřej, Elšíková Alena, Goláňová Tereza) 
před ZŠ Želechovice E (Špendlík Viktor, Babíková 

Eliška, Matlachová Michaela) a 
ZŠ Želechovice B (Hrbáček Matěj, 
Kuželová Kristýna, Březinová He-
lena). Na čtvrtém místě se umístil 
celek DDM Astra Zlín A, a dále ZŠ 
Želechovice C (Malaník Ondřej, 
Polepilová Aneta, Talašová Marie), 
DDM Astra Zlín B, ZŠ Želechovice 
D (Matlach David, Halová Nikola, 
Kolajová Monika), ZŠ Mikoláše 
Alše B a ZŠ Mikoláše Alše A.

Děkujeme všem zúčastěným, 
divákům a podpoře OÚ Želecho-
vice nad Dřevnicí.

Petr Bažant, Jaromír Macík

Již podruhé jsme se sešli s našimi budou-
cími prvňáčky, abychom jim přiblížili, jaké 
to ve škole je. Děti jsme si rozdělili do skupi-
nek a odvedli si je do tříd. Každý si postup-
ně vyzkoušel vyrobit skládaného pejska, se 
skřítkem si v počítačovém programu Dětský 
koutek zahrát písmenkové pexeso a vyhle-
dávat tvary písmen dle skřítkovy předlohy 
a s kočičkou si procvičit grafomotorické 
cviky. Čas s dětmi rychle utekl a doufáme, 
že všichni strávili příjemné odpoledne. Další 
setkání nás čeká 5. června 2013.

Ludmila Němcová,
kolektiv I. stupně

V sobotu 9. 3. 2013 se uskutečnil 4. ročník fl orbalového turnaje O POHÁR STAROS-
TY ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ, který uspořádala TJ SOKOL ve spolupráci se ŠSK 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, za podpory obce, řeznictví p. Dvořáka, cykloservisu 
p. Čekala a obchodu s drobným zbožím Želechovice nad Dřevnicí. Našim starším 
žákům se nepodařilo obhájit loňské 1. místo a prohráli těsně o jednu branku s již 
dnes trojnásobným vítězem poháru Halenkovicemi.
Výsledky turnaje:

1. Halenkovice
2. ŠSK Želechovice nad Dřevnicí A (Špedlík V.,  Vítek P., Kostovský A., Bravenec O., 

Rajch H., Černý J., Gerek R., Malaník O., Hrbáček M.,  Řehořík D.)
3. DDM Luhačovice
4. DDM ASTRA Zlín
5. Kunovice
6. Želechovice nad Dřevnicí B (společné družstvo dívek a mladších žáků)

V soutěži střelců byl vyhlášen Viktor Špendlík.
Cenu FAIR PLAY získala Tereza Goláňová.

8 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



ZDRAVÁ SVAČINKA

DEN ZDRAVÍ

PRÁZDNINOVÝ TÝDEN

FLORBAL

Druhý dubnový týden navštívila naši školu 
lektorka vzdělávacího programu Zdravá Pět-
ka (program je zaměřen na zdravý životní styl, 
zdravé stravování; na stránkách www.zdrava5.
cz se můžete inspirovat a přečíst si o stravová-
ní dětí více). Děti se hravou formou dozvědě-
ly spoustu informací o  správném stravování 
a pitném režimu, zásadách hygieny. Žáci spo-
lečně s  lektorkou sestavovali potravinovou 
pyramidu, se zavřenýma očima zkoušeli, jaká 
dobrota se skrývá v kelímku. Velikou zábavou 
bylo tvoření veselé svačinky (obrázek), kterou 

si na  závěr snědli. Děti také 
odpovídaly na  různé otázky 
a  za  správné odpovědi zís-
kávaly žetonky, za  které pak 
obdržely vysvědčení ZDRA-
VÉ PĚTKY. Celé dopoledne 
se neslo v příjemném duchu 
a druhá část I. stupně se těší, 
až se za  nimi paní lektorka 
také podívá.

Ludmila Němcová,
kolektiv I. stupně

V sobotu 16. března 2013 se za vel-
kého zájmu uskutečnil další ročník akce 
nazvané Den zdraví.

Návštěvníci z širokého okolí mohli 
využít nabídky měření tlaku, cukru, cho-
lesterolu, velmi zajímavých přednášek 
a cvičení zaměřených na tělesné i du-
ševní zdraví. V případě zájmu pak mohli 
zakoupit pomůcky i další výrobky pod-
porující zdravý životní styl a využít po-
radenskou činnost. V samotném závěru 
pak všichni s chutí ochutnali pokrmy 
vyrobené podle receptů zdravé výživy.

SRPŠ při Základní škole v Želechovicích nad Dřev-
nicí od 8. do 12. července 2013 prázdninový týden, 
nazvaný „Procházka minulostí“. Zúčastnit se mohou 
děti naší školy, které se nechtějí nudit, ale aktivně 
a  s  radostí prožít hezký den. Program je připraven 
od 8.00 hodin do 16.00 hodin a bude opravdu pes-
trý. Děti pojedou na  celodenní výlet, změří síly při 
sparťanských závodech, budou opékat, řešit pří-

rodovědné hádanky a  úkoly z  historie, zadovádí si 
na diskotéce spojené s karnevalem, vyrobí si karne-
valové masky, ale především budou co nejvíce po-
bývat venku v přírodě. Doufáme, že se nám podaří 
připravit pro děti i  jedno milé překvapení. Tábor se 
uskuteční  v  případě minimálního počtu 15-ti dětí. 
V ceně 1 300 Kč je zahrnuto: obědy, odpolední sva-
činy, pitný režim, nadstandardní pojištění, úhrada 

výletu, výtvarný materiál, pedagogický dozor a další. 
Pokud budou mít rodiče zájem o  tuto prázdnino-
vou aktivitu, budeme rádi. Na  konci měsíce dubna 
přinesou děti instrukce společně s návratkou. Stačí 
jen vyplnit a odevzdat p. Haně Markové, na kterou se 
můžete v případě dalších dotazů obrátit. Kontaktní 
tel.: 577 901 886.

Hana Marková

FLORBALOVÝ TURNAJ 

STARŠÍCH ŽÁKŮ NAPAJEDLA

V  neděli 14. 4. 2013 se náš smíšený fl orbalový 
tým účastnil  turnaje v Napajedlech spolu s dalšími 
6  družstvy z  okolí. Tým Želechovic nad Dřevnicí jel 
na turnaj jako podceňovaný. Na úvod turnaje jsme 
měli lehčí soupeře a tak jsme si zastříleli. V polovině 
turnaje jsme remizovali s DDM Astra Zlín 3:3 a bylo 
jasné, že jestli chceme být první musíme posled-
ní dva zápasy vyhrát. A  tak se taky stalo. Nakonec 
obránci i útočníci pomáhali brankáři a ten si připsal 
čtyři čistá konta. 

Sestava: brankář: Hynek Rajch, útok: Viktor Špen-
dlík, Pavel Vítek, Saša Kostovský, Terka Goláňová, 
Václav Tichý, Ondřej Malaník, obrana: Ondřej Brave-
nec, Alena Elšíková, Radek Gerek, David Řehořík

Alena Elšíková

FLORBALOVÝ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ

V  sobotu 6. 4. 2013 v  tělocvičně základní školy 
uspořádal ŠSK ZŠ Želechovice nad Dřevnicí za  při-
spění obecního úřadu fl orbalový turnaj mladších 
žáků. Turnaje se účastnilo 8 družstev. Náš ŠSK repre-
zentovali Michal a Matěj Kořénkovi, Š. Babík, D. Frýdl, 

K. Balajka, J. Václavek, M. Slouk, T. Vaculík. Naši kluci 
patřili k nejmladším účastníkům turnaje, ale neztrati-
li se. Sehráli se všemi soupeři velmi vyrovnaná utkání 
a Matěj Slouk dokonce získal  titul nejlepšího střelce 
turnaje.
Výsledná umístění:

1. FBK Halenkovice
2. SK SNIPERS Slavičín
3. DDM Luhačovice
4. DDM ASTRA Zlín
5. DDM Napajedla
6. ŠSK Želechovice nad Dřevnicí
7. ZŠ Červená cesta Kunovice-chlapci
8. ZŠ Červená cesta Kunovice-dívky

Našimi nejlepšími hráči byli vyhlášeni Michal 
a Matěj Kořénkovi.

VELIKONOČNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ DÍVEK

Ve  středu 3. 4. 2013 uspořádal ŠSK ZŠ Žele-
chovice nad Dřevnicí za  podpory obecní-
ho úřadu již tradiční velikonoční fl orbalový 
turnaj dívek základních škol blízkého okolí.  
Letos se turnaje účastnilo 6 družstev ze Slu-

šovic, Štípy, Fryštáku, Kašavy, Trnavy a  náš tým 
ve složení: N. Halová, A. Kořenková, L. Sovadinová, L. 
Dohnalová, M. Matlachová, H. Březinová, A. Elšíková, 
V. Slavíková. Našim děvčatům se nepodařilo obhájit 
loňské druhé místo a  po  velkém boji získala velmi 
pěkné 3.  místo vítězstvím nad družstvem Slušovic 
3:1. V turnaji zvítězily dívky z Kašavy, které ve fi nále 
porazily Fryšták 1:0.

9ZPRAVODAJ 2013 02



ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ KLUB ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - ODDÍL STOLNÍHO TENISU

Příchod jara bývá pro některé sportovní oddíly za-
čátkem sezóny, pro stolní tenisty je to konec soutěží 
a příprava na novou sezónu.

V letošní soutěžní sezóně 2012/2013 Školní spor-
tovní klub Želechovice n. Dř. se reprezentoval třemi 

družstvy. V tabulce je pak konečné umístění jednot-
livých družstev. Výborné výsledky předvedlo Druž-
stvo B, kdy si vítězství m až v poslední m turnaji nad 
oddílem Šarovy B, zajistilo postup do II třídy.

Oddíl má v současné době 38 členů. Z toho je 22 

mladších žáků, kteří se 2x týdně učí základům hraní pod 
dohledem zkušené trenérky paní Mgr. Šimrové. Za pár 
let, pokud vydrží s tímto sportem, se mohou zúčastňo-
vat turnajů a reprezentovat školní sportovní klub.

Pavel Svoboda

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body VU VS VZ VB

1 Orel Zlín B 22 20 1 1 0 957:512 279:117 63
2 Štítná A 22 17 2 3 0 880:621 249:147 58
3 Želechovice A 22 16 2 4 0 944:516 285:111 56
4 Kostelec C 22 12 1 9 0 818:733 214:182 47 1-0-1-0 71:70 19:17 4

5 Otrokovice D 22 11 3 8 0 800:717 208:188 47 1-0-1-0 70:71 17:19 4

6 KST Zlín E 22 10 1 11 0 674:731 194:202 43
7 Mysločovice B 22 10 0 12 0 779:717 205:191 42
8 Slavičín B 22 9 2 10 1 746:774 191:205 41 2-0-0-0 79:61 21:15 6

9 Újezd A 22 8 4 9 1 712:759 187:209 41 0-0-2-0 61:79 15:21 2

10 Orel Zlín C 22 6 3 13 0 657:819 164:230 37
11 Fryšták C 22 2 0 20 0 484:957 107:287 26
12 Val. Klobouky A 22 1 1 18 2 420:1015 91:305 23

RSST Zlín - RS I. třídy, muži 2012/2013

Tabulka soutěže po 22. kole - Základní část

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body VU VS VZ VB

1 Želechovice B 20 17 0 3 0 824:501 242:118 54
2 Šarovy B 20 15 3 2 0 776:542 218:142 53 1-1-0-0 74:62 20:16 5

3 S. Jasenná A 20 16 1 3 0 820:506 243:117 53 0-1-1-0 62:74 16:20 3

4 Mysločovice C 20 14 0 6 0 729:633 205:155 48
5 Kašava A 20 10 2 8 0 737:647 199:161 42
6 Štítná B 20 9 0 11 0 637:670 172:188 38
7 Otrokovice F 20 7 1 12 0 648:712 168:192 35
8 Rokytnice B 20 6 1 13 0 621:773 147:213 33
9 Halenkovice A 20 3 3 14 0 584:794 139:221 29

10 Slopné B 20 3 2 15 0 583:796 135:225 28
11 Bohuslavice u Zlína A 20 3 1 16 0 469:854 112:248 27
12 Louky B 0 0 0 0 0 0

RSST Zlín - RS III. třídy, muži 2012/2013

Tabulka soutěže po 22. kole - Základní část

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body VU VS VZ VB

1 Napajedla B 18 15 3 0 0 796:337 244:80 51
2 Bohuslavice n/Vl. B 18 13 2 3 0 763:406 230:94 46
3 Orel Zlín E 18 12 2 4 0 712:487 200:124 44
4 KST Zlín G 18 11 2 5 0 734:426 221:103 42
5 Slopné C 18 9 0 9 0 555:618 151:173 36
6 Šarovy D 18 8 0 10 0 494:664 134:190 34 1-0-1-0 66:63 18:18 4

7 Vysoké Pole C 18 7 2 9 0 514:658 137:187 34 1-0-1-0 63:66 18:18 4

8 Želechovice C 18 6 0 12 0 504:684 125:199 30
9 Mysločovice E 18 3 1 14 0 447:731 105:219 25

10 Orel Zlín F 18 0 0 18 0 313:821 73:251 18

RSST Zlín - RS V. třídy, muži 2012/2013

Tabulka soutěže po 18. kole - Základní část

10 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



ZE ŠKOLKY - ZLÍNSKÝ ŠKRPÁLEK 2013

CENTRUM PRO RODINU VIZOVICE O. S.
LETNÍ AKTIVITY V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

INFORMACE O ZÁPISU DO MATEŘSKÉ  ŠKOLY 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013-2014

V pondělí 25. 3. 2013 se děti ze 2. a 3. třídy zúčast-
nily regionální přehlídky mateřských škol „Zlínský 
Škrpálek“. Letos na  Zlínském Škrpálku vystoupilo 
570 dětí z 30 mateřských škol. Osmý ročník regionál-
ní přehlídky se konal v Kongresovém centru ve Zlíně. 
Talentované děti z  celého kraje předvedly pestrou 
škálu vystoupení. Školky z Valašska ztvárnily folklór, 
viděli jsme africké bubeníky, orientální tance, dra-
matizace pohádek, pěvecká i  taneční vystoupení. 
Každé představení trvalo zhruba 4 minuty. 

Děti ze 2. třídy se proměnily v čerty a čertice a před-
vedly „Čertovský tanec“. Z dětí 3.třídy se zase stali ko-
couři a kočičky a vystoupily s „Kočičím tanečkem“. 

Přípravy na tuto akci probíhaly pečlivě již několik 
měsíců předem. Děti pilně a  rády nacvičovaly svá 
vystoupení, připravovaly si  kostýmy. Děkujeme paní 
Krajčové, která i letos pomohla ušít kostýmy dětem 
ze 3.třídy.

V  den vystoupení měly děti možnost si svá vy-
stoupení ještě předem v Kongresovém centru ve Zlí-
ně vyzkoušet. Vyjeli jsme proto již o půl jedné z ma-
teřské školy. Po zkoušce jsme se šli posilnit na oběd 
do  vysokoškolské menzy. Pak už jsme se pečlivě 
proměňovali v čertíky a kočičky a v 16.15 vystoupily 
nejdříve děti ze 3. třídy a po nich 2. třída. Dětem se 
vystoupení moc povedlo a za odměnu pro ně bylo 
připravené sladké překvapení.

Mgr. Eva Jurigová

Centrum pro rodinu Vizovice o. s. pořádá 
ve  dnech od  22. července  - 26. července 
2013 příměstské aktivity v  Želechovicích 
nad Dřevnicí. Tak jako v předchozích dvou 
letech, i  v  letošním roce se budeme schá-
zet v  8 hodin na  Sokolovně v  Želechovi-
cích nad Dřevnicí a  děti si mohou rodiče 
vyzvedávat v 16 hodin opět na Sokolovně 
v  Želechovicích nad Dřevnicí. Na  každý 
den máme připravený zajímavý program. 
V  pondělí se formou soutěží a  her sezná-
míme a  odpoledne, po  krátké vycházce, si 
děti zastřílí z luku. V úterý nás čeká prohlíd-
ka Hvězdárny Zlín, ve  středu se zajedeme 
okoupat do Kostelce u Zlína a po obědě se 
projedeme na koních, ve čtvrtek si prověří 
děti svou fyzickou zdatnost na horolezecké 
stěně ve Zlíně a v pátek si vyjdeme na hrad 
Lukov. Věříme, že děti si všechny aktivity 
s radostí užijí a doufáme, že budeme moci 
uspokojit všechny zájemce, neboť zájem je 
rok od roku vyšší. Proto neváhejte a přihla-
šujte své děti již nyní, a  to formou stažené 
přihlášky z našich webových stránek: cpr-vi-
zovice.stipa.cz. V ceně 1 100 Kč je zahrnuto 
- obědy, pitný režim, pojištění, vstupy a dal-
ší. Případné dotazy můžete psát na e-mail: 
blahová.michaela@centrum.cz

Michaela Blahová
koordinátorka
Centrum pro rodinu Vizovice o. s.
pobočka Štípa, Mariánské nám. 57
tel. 776 119 358
cpr-vizovice.stipa.cz

Dne 28. 3. 2013 se konal zápis dětí 
k  předškolnímu vzdělávání do  MŠ Že-
lechovice nad Dřevnicí. Zápis probíhal 
od 8.00 do 16.00 hod. a zúčastnilo se ho 

celkem 48 rodičů  předškolních dětí. Pro 
rok 2013/2014 nám kapacita školy umož-
ní přijetí 32 dětí.

Děti žijící v Želechovicích nad Dřevnicí, 

a splňující kriteria  pro přijetí byly přijaty 
všechny.

Mgr. Hana Slováčková,
ředitelka MŠ

11ZPRAVODAJ 2013 02



VI. ŽELECHOVICKÁ RALLY-BESEDA 
ODSTARTOVALA SEZONU NA ZLÍNSKU 

V  sobotu 9. března se v  Želechovicích 
nad Dřevnicí u Zlína odehrál již šestý roč-
ník besedy se závodníky rally. Akci ve spo-
lupráci s AK Rallysport Brno, o. s. a Sokolem 
Želechovice uspořádalo občanské sdruže-
ní Rally klub Paseky.

Besedy se zúčastnilo třináct hostů z řad 
současných i  bývalých špičkových jezdců 
a spolujezdců a přibližně 250 diváků, kte-
ří zcela zaplnili želechovickou sokolovnu. 
Hlavními a  také nejvíce dotazovanými 
osobnostmi akce byly mnohonásobní mi-
stři české republiky v rally ze 70.-90. let Leo 
Pavlík a  Václav Blahna, kteří divákům při-
blížili mimo jiné atmosféru a zážitky z časů 
jejich působení v  týmech Agroteam JZD 
Slušovice a  AZNP Škoda Mladá Boleslav. 
Z  jezdců současnosti pak nechyběl úřa-
dující rallysprintový šampion Tomáš Kost-
ka, dále Jan Černý s  Pavlem Kohoutem, 
Jaroslav Orsák, Martin Hudec, Jaromír To-
maštík, Jan Sýkora, Martina Škardová, Jan 
Šlehofer a Václav Dunovský. 

V  řadách hostů neusedají pouze jezdci, 
ale i další zajímavé osobnosti z oblasti rally-
sportu. A tak jedním z hostů byl i Vladimír 
Dolejš, který věren své profesi okomen-
toval krátký reportážní sestřih z  besedy 
od  Michala Nedbala, ve  kterém je řečeno 
vše nejdůležitější:

http://www.youtube.com/watch?v=IQ7TtkkR_go
Tradiční závod na  rally-trenažeru, kte-

rého se vždy zúčastní vylosované posád-
ky ve  složení divák-host, vyhrála posádka 
František Máca - Jan Šlehofer. Z výhry hlav-
ní ceny tomboly, kterou bylo letos svezení 
v závodní historické Škode 110 L s jezdcem 
Petrem Krajčou, se mohl radovat Jan Bobál 
ze Zlína. Ten už má shodou okolností z mi-
nulosti na kontě i vítězství v soutěži rally-
-trenažeru s Michalem Sumem.  

Obsáhlejší video z besedy včetně zdoku-
mentování její přípravy, úvodu a některých 
odpovědí od spolujezdce Honzy Pospíšila 
můžete shlédnout zde: 
http://www.youtube.com/watch?v=bf08TujVJCs

Pořadatelé děkují všem hostům i  divá-
kům za  účast a  již se těší na  viděnou při 
příštím ročníků této ojedinělé předsezónní 
události.

Aleš Holakovský

TJ SOKOL

VELIKONOČNÍ TURNAJ 2013
Dne 30. března 2013 uspořádala TJ Sokol Že-

lechovice turnaj ve smíšené čtyřhře v badminto-
nu. Byl to již 7. ročník a zúčastnilo se ho 44 hráčů 
a  hráček. V  přátelské a  pohodové atmosféře se 
na turnaji setkali hráči z domácího badmintono-
vého klubu, žáci oddílu z místní ZŠ, a jako již tra-
dičně hráči z SK Badminton Vsetín a Zlín.

Turnaj se odehrál stejně jako předchozí ročníky 
postupovým systémem, kdy každý hráč má zajiště-
né zápasy až do konce turnaje a hraje se stejně vý-
konnostně silnými soupeři. Setkali se zde hráči s mi-
nimálními zkušenostmi a hráči, kteří hrají soutěžně.

Celkovým vítězen se stala dvojice Venda 
Smilková a Roman Kubík z SK Badminton Vsetín, 
na druhém místě se umístil Svaťa Šimara s dcerou 
Jitkou rovněž ze Vsetína a třetí místo vybojovala 

dvojice Bohunka Šudřichová a Tomáš Chmelař ze 
Zlína.

Z domácích hráčů se nejlépe umístily na 5 až 7. 
místě dvojice Jana Hofmanová s Ondrou Hurtou, 
Monika Skřivánková se Standou Vojtkem a Dana 
Konečná s Tondou Červenkou.

Čtyři dvojice ze ZŠ Želechovice předvedly 
bojovný a snaživý výkon, nejlépe se na 16. místě 
umístnila dvojice dívek - Kristýna Elšíková a Tereza 
Goláňová.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali s přípra-
vou a podíleli se na zajištění a hladkém průběhu 
turnaje. Další turnaj v  badmintonu pořádá TJ 
Sokol Želechovice v období prázdnin a  jedná se 
o mezi župní přebor České obce sokolské. 

Tonda Červenka

ZALOŽENÍ SPORTOVNĚ TECHNICKÉHO KLUBU

(STK) PŘI TJ SOKOL ŽELECHOVICE.
Sportovně technický klub zahájil svoji činnost v únoru 2013. 

V současné době nabízíme členství v klubu všem zájemcům o ježdění, servis a závodění 
s RC modely na AKU pohon. Vítáni jsou všichni bez rozdílu věku a pohlaví a velice rádi se 
podělíme o svoje zkušenosti s provozem RC modelů a technikou, která se používá, jak pro 
volné ježdění, tak pro závodní činnost. 

V současné době jezdíme v sále sokolovny každou neděli od 13.00 do 14.00 hodin a zde 
můžete návštěvou zjistit více informací od vedoucího nově vzniklého klubu.
Kontakt: Martin Kovařík

mob. +420 604 671 203

12 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

SDH Želechovice nad Dřevnicí

Konečně nám nastalo jarní počasí a  to znamená, že 
soutěžní sezóna je za dveřmi. Zbývá už jen pořádně na-
trénovat, doladit formu po  zimním odpočinku a  hurá 
na  plac! Snad bude pro všechny naše družstva letošní 
sezóna minimálně tak úspěšná jako ta loňská, i když moc 
dobře víme, že konkurence je obrovská. O to více se bu-
deme snažit předvést maximální výkony. Naši fyzičku 
a připravenost prověří první soutěž již v sobotu 11. květ-
na 2013 na  želechovických pasekách. Tak uvidíme, kdo 
s koho!
Mladí hasiči

V neděli 24. března 2013 se Michaela Klásková, Michal 
Gahura a Zdeněk Kühr zúčastnili celodenního školení roz-
hodčích mládeže v malenovické zbrojnici. Byli proškoleni 
a následně testováni ze znalostí pravidel soutěžní hry Pla-
men. Zkouška vůbec nebyla jednoduchá, ale všichni tři ji 
zvládli s přehledem.

Mladí hasiči se scházejí každý pátek od  16.00 v  naší 
zbrojnici. Kdo má zájem, nechť se k nám přidá .
Přehled naplánovaných soutěží mladých hasičů pro rok 
2013:

Datum Typ 
soutěže

Místo 
konání

Z a č á -
tek

18.–19. 5. 
2013

Jarní část 
okresního kola 
hry Plamen

Otrokovice 8.00

01. 06. 2013 Pohárová 
soutěž

Klečůvka 12.00

22. 06. 2013 Pohárová 
soutěž

Želechovice 
nad 
Dřevnicí

9.00

13. 07. 2013 Pohárová 
soutěž

Lípa 9.00

03. 08. 2013 Pohárová 
soutěž

Želechovické 
paseky

10.00

12. 10. 
2013

Podzimní 
část okresní-
ho kola hry 
Plamen

Popov zatím 
nesta-
noven

Družstvo žen a mužů

V sobotu 23. února 2013 se Barbora Cekotová a Ladi-
slav Zicha zúčastnili školení rozhodčích požárního sportu. 
Testování proběhlo bez větších komplikací, a tak oba naši 
zástupci uspěli.

V pátek 8. března 2013 jsme po delší době uspořádali 
hasičský bowling ve Sportaréně u Jeleňa ve Zlíně. A sešlo 
se nás požehnaně. Všichni jsme si příjemný večer strávený 
házením koulí na kuželky pořádně užili.

V  neděli 10. března 2013 proběhla okrsková schůze, 
na které byl zvolen nový velitel 8. okrsku bratr Cholasta 
z  Lípy. Dosavadnímu veliteli bratru Žitnému z  našeho 
sboru touto cestou velmi děkujeme za jeho dlouholetou 
a přínosnou činnost pro náš okrsek, potažmo i okres.

V sobotu 16. března 2013 se naši bratři Hrazdira a Kühr 
zúčastnili výroční valné hromady místního spolku TJ So-
kol.

V  sobotu 20. dubna 2013 proběhl v  naší obci již tradiční 
sběr železa. Všem občanům za každý kousek kovu děkujeme!

Dále se náš sbor zúčastní v sobotu 27. dubna 2013 XX. 
celonárodní hasičské pouti na Svatém Hostýnu a o týden 
později v neděli navštíví XIX. hasičskou pouť na nedale-
kém Provodově.

Naše první soutěž v požárním sportu, okrsková, se koná 

v sobotu 11. května 2013 od 13.00 na želechovických pa-
sekách. Pokud některé z našich družstev postoupí dále, zú-
častní se 22. června 2013 okresního kola požárního sportu 
na Březové. Dále budou obě naše družstva poměřovat své 
síly s  ostatními v  soutěžích Grand Prix VIII. okrsku. Od  le-
toška tyto soutěže začínají vždy ve 14.00 hodin. Těšíme se 
na Vás a Vaši podporu!
Přehled soutěží Grand Prix VIII. okrsku pro rok 2013

Datum Místo konání

01. 06. 2013 Klečůvka

06. 07. 2013 Lužkovice

13. 07. 2013 Lípa

27. 07. 2013 Ostrata

03. 08. 2013 Želechovické paseky

17. 08. 2013 Želechovice 
nad Dřevnicí

Výjezdová jednotka

Ve středu 27. března 2013 se v obřadní síni na zlínské 
radnici konalo slavnostní shromáždění k příležitosti pře-
dávání ocenění a  poděkování všem složkám IZS, které 
se podílely na likvidaci požáru 103. budovy v areálu Svit 
ve dnech 9. – 11. ledna 2013 tohoto roku. 

Kromě ředitelky HZS Zlínského kraje plk.  Ing.  Jarmily 
Čičmancové se tohoto slavnostního aktu zúčastnilo i ně-
kolik dalších velmi významných hostů z našeho kraje, do-
konce i přímo z ministerstva. Za náš sbor se pocty být zde 
přítomen zhostil náš velitel Petr Dolanský, který z  rukou 
paní ředitelky HZS převzal pamětní list společně s vyobra-
zením několika fotek z místa události a láhev vína.

Jen stručně k  tomuto požáru: likvidace trvala 3 dny 
a zúčastnilo se jí přes 160 hasičů z 54 zasahujících jedno-
tek, škoda 210 mil. Kč jen na uskladněném zboží, vyhlá-
šen nejvyšší 4. stupeň požárního poplachu, naše jednotka 
strávila na místě skoro 12 hodin a dodala na požářiště 27 
cisteren vody, což je cca 67 500 litrů.

U tohoto požáru byla jasně vidět důležitost cisteren. Bez 
nich by v podstatě hašení nemohlo probíhat jednak z dů-
vodu nefunkčnosti Svitovské hydrantové sítě a také proto, 
že zásobování přímo z Dřevnice bylo pro prvních několik 
hodin naprosto nedostačující. Bohužel tyto okolnosti 
mohou nastat kdekoliv, ať je to ve městě nebo u odlehlé 
usedlosti, kde je jiný způsob dopravy vody v podstatě vy-
loučený. Proto buďme rádi, že v dnešní době, kdy jsou pro-
fesionální hasiči čím dál více vytížení, máme svou vlastní 
cisternu, která je pro prvotní zásah přímo ideální.

Za rok 2012 si naše jednotka připsala celkem 6 výjez-
dů, což je nad průměrem počtu výjezdů jednotek okresu 
Zlín v naší kategorii JPO V. Tento průměr v okresu činí 2,7 
výjezdu na jednotku.
Akce pro občany

Vážení spoluobčané, srdečně Vás všechny zveme 
na  stavění májky, které se uskuteční v  úterý 30. dubna 
2013  od 16.00 na Střelnici. Její kácení proběhne v zatím 
neupřesněném termínu na  konci května 2013, na  kte-
rém nebude chybět opékání špekáčků, soutěže pro děti 
a možná i večerní ohňostroj. Těšíme se na Vaši účast a se-
tkání s Vámi!

Michaela Klásková, Ing. Petr Hrazdira

SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY
Dětský karneval  „LOUKA“  23. 2. 2013 

Už je tomu pár dní, co je karneval za námi. 
A přesto, že byla velká zima, hasičská zbrojnice na Pasekách se v LOUKU proměnila. 
Ferda, Beruška a Čmeláci měli plno úkolů na práci, připravili program celičký pro všechny dětičky.
A ty, co se zpočátku styděly se k nim brzo přidaly.
A tak jsme si hráli a soutěžili po celý den a každý šikula byl řádně odměněn.
Lízátek, oplatků a dalších sladkostí byla hromada a samozřejmě nechyběla prima nálada.
Taneční hudba hrála vesele a děti ve svých dokonalých maskách trsali nadšeně.
Dokonce mezi nás zavítal i Klaun, ale ten všechno poplantal.
Nutno podotknout, že i rodiče se bavili a celý karneval si velmi chválili.
Tak Vám moc děkujeme, že jste si čas v diáři našli a 23. února 2013 jste za námi zašli.

Markéta Krajčová, ml.

13ZPRAVODAJ 2013 02



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE

ŽELECHOVSKÉ HŘBITOVY
Protože… všichni umíráme 
a jako voda se rozplýváme do země, 
odkud není návratu, je nezbytné, 
abychom se ze všech sil snažili…ukládat si poklady 
v nebi, 
kde je neničí mol ani rez a kde je zloději nevykopávají 
a nekradou.
(Zakládací listina cisterciáckého kláštera ve  Vizovicích, 
20. srpna 1261)

Součástí života člověka, a nejinak tomu bylo i u našich 
předků, je také umírání a  smrt. V  minulosti to platilo 
snad mnohem více než dnes, kdy jsme smrt vytlačili 
jako něco nežádoucího, s čím nechceme mít nic společ-
ného, vždyť my přece žijeme, máme tolik plánů, vyhlí-
dek a možností… O to větším překvapením a šokem je 
pak příchod nemoci, vážného úrazu a nenadálého úmr-
tí. V minulosti však byly poslední věci člověka každoden-
ním průvodcem, se kterým musel neustále počítat a být 
na něj připraven. Délka lidského života v důsledku těžké 
fyzické práce, nedostatku potravin a  absence lékařské 
péče byla výrazně kratší než je tomu dnes. V domácnos-
tech také společně žily tři i více generací a rození i umí-
rání bylo přirozeným koloběhem, který měli všichni 
členové, včetně dětí, neustále na očích. Periodicky při-
cházely epidemie zákeřných nemocní a země byla často 
ohrožována nájezdy kočovných dobyvatelů a nepřátel-
skými armádami. Vysoká byla i novorozenecká a dětská 
úmrtnost, běžně se z deseti dětí v rodině dospělosti do-
žily jen tři nebo čtyři. 
Ještě než si řekneme něco více o historii dnešních hřbi-
tovů v naší obci, je třeba zmínit, že člověk v tomto kraji 
žil odpradávna. V souvislosti s nálezy tělesných pozůs-
tatků nemůžeme opominout doklady kultury „lidu po-
pelnicových polí.“ Vykopávky ve  spodní části Přílucké 
ulice prokazují přítomnost pravěkého člověka mladší 
a  pozdní doby bronzové (1 250-750 př.K.). Název této 
kultuře daly tzv. „popelnice“ nebo-li vypalované nádo-
by, do  nichž byl umístěn popel zemřelého včetně roz-
drcených kostí. Je skutečně zajímavé si uvědomit, že 
doslova jen pár metrů od našich domovů zde dávní lidé 
před 3 000 lety ukládali do země pozůstatky svých blíz-
kých. Archeologové v  našem kraji odhalují stále nové 
hroby lidí různého stáří. Někdy jsou to kostry pohřbené 
ve všelijakých polohách, jindy nádoby s popelem. Spo-
lečná je však úcta k předkům a víra v posmrtný život, což 
dokládají nejrůznější předměty v  blízkosti zemřelých, 
zbraně, keramika, šperky…
V  moderní době je pohřbívání v  Želechovicích spjato 
s  blízkostí kostela sv. Petra a  Pavla, o  němž první pí-
semná zmínka pochází z roku 1402. Pravděpodobně již 
v  této době byli zemřelí ukládáni do  hrobů kolem ce-
lého kostela a  hřbitov byl později oddělen kamennou 
zdí, na niž navazoval přístřešek pro ponocného. Aby se 

do  pohřbívání vneslo více pořádku, dohodly se v  roce 
1820 všechny přifařené obce – tedy obě poloviny Že-
lechovic, Lužkovice, Lípa, Klečůvka a Příluk o rozdělení 
celkové plochy (252 m2) podle počtu obyvatel. V ujed-
nání se doslova dočteme: Pro urovnání všeho nepořád-
ku - neb nějakého křiku, jedna každá obec tam na zdi 
kerchova svoje numero poznamenané má. V první polo-
vině 19.století se vyostřily spory mezi místními katolíky 
a evangelíky. Uběhla již řada let od vydání tolerančního 
patentu a přestože protestanté měli v monarchii rovno-
právné postavení, vzájemná nevraživost pokračovala 
dále. Želechovší  kněží činili problémy při pohřbívání ne-
katolíků a zasáhnout musel až krajský úřad v Uherském 
Hradišti, z jehož rozhodnutí v roce 1856 byl zřízen samo-
statný evangelický hřbitov pod Stráží. Lokalita však byla 
vybrána dosti nešťastně a  tvrdé podloží komplikovalo 
kopání hrobů. K  rozšíření hřbitova došlo v  roce 1949, 
kdy součástí slavnostního otevření byla i  evangelická 
bohoslužba na Sokolovně.
Mezitím se kriticky zmenšovala volná kapacita i  pro po-
hřbívání katolíků. Protože z  důvodu narušeného povr-
chu začaly ujíždět zdi kostela, bylo zakázáno pohřbívat 
na dolní straně. Pro zpevnění návrší byly dokonce přese-
kány i kořeny staletých lip. Prakticky jediným místem, kam 
bylo možno hřbitov rozšířit, byl svah nad kostelem smě-
rem na  Paseky. Realizaci však bránila přítomnost domu 
č.p. 65 a  přiléhajících hospodářských stavení patřících 
Františku Hurtovi, který odmítal přistoupit na  nabídku 
odkoupení pozemku. Vyjednávání se táhlo až do  roku 
1935 a během této doby se dokonce objevila myšlenka, 
kterou prosazoval předseda kostelního konkurenčního 
výboru a  místní hostinský Jan Březík, postavit hřbitov 
nový v  blízkosti dnešní školy. Z  této varianty nakonec 
sešlo a  podařilo se přece jen dohodnout odkup po-
zemků od  Františka Hurty, který si postavil za  pomoci 
spoluobčanů nový dům za vesnicí, kam si přenesl i číslo 
65. Zakoupené pozemky byly natolik rozlehlé, že část 
z nich byla obratem odprodána manželům Cekotovým 
z Kostelce. Situace na stávajícím pohřebišti u kostela již 
byla tragická. Z důvodu nedostatku prostoru byly nové 
rakve zakopávány jen velmi plýtko pod povrch nebo 
byly prokopávány starší hroby s rozkládajícími se lidský-
mi těly, jejichž zápach se nesl celou vesnicí. Kolaudace 
rozšířeného hřbitova se konala až 9.března 1939, ale již 
na podzim 1935 zde byli pohřbeni první dva zemřelí – 
Jan Lauterbach z Jaroslavických pasek a přílucký mlynář 
Amand Seibert. K  nezbytnému opětovnému rozšíření 
došlo v letech 1967-1968.
Z významnějších osobností jsou na našem hřbitově po-
hřbeni kněží P. Alois Kopecký, rodák z Brušperku, který 
u nás působil jako kaplan a později farář a ve společném 
– kněžském hrobě s  ním P.  Jan Nedbálek, pocházející 
z  Klečůvky, kterou také jako poslední ze šlechtických 
rodů vlastnili rytíři Gyrové, jejichž hrob byl umístěn nad 

kostelem. Uvnitř chrámu sv. Petra a Pavla pak můžeme 
spatřit mramorový náhrobník s rodovým erbem jiného 
majitele klečůvského statku - Karla Josefa ze Stiebigu, 
zemřelého roku 1783. 
Povězme si ještě něco více o příčinách úmrtí v minulých 
staletích. Protože ohledání zemřelého patřilo do  kom-
petence faráře, popřípadě fojta, byla smrt vysvětlována 
často velmi nepřesně a známo bylo jen několik mnoho-
značných pojmů. V případě dětí se nejčastěji jednalo 
o „psotník“, pod nímž se skrývaly nejrůznější důvody 
smrti v prvních letech života, podobně jako „sešlost vě-
kem“ u osob starších 60 let. Častými příčinami byly také 
všudypřítomné „souchotiny“ nebo-li plicní tuberkulóza 
a „píchání u srdce“, jak byl často nazýván infarkt.
V  případě sebevraždy (nejčastěji utopením či oběše-
ním, později zastřelením) byl zemřelý uložen do  země 
za  hřbitovní zdí nebo přímo na  místě činu v  lese či 
na polích. V některých případech mohl být udělen bis-
kupský dispens, zejména pokud šlo o duševně chorou 
osobu nebo člověka těžce nemocného, který již nedo-
kázal zvládat bolesti.
Známé jsou i jiné případy, kdy došlo k pohřbívání mimo 
farní hřbitov. Zejména při epidemiích cholery, moru, 
tyfu a dalších nemocech byly kopány dokonce hromad-
né hroby mimo vesnice. 
Mezi starými lidmi se traduje, že takovou lokalitou byla 
v  Želechovicích louka na  Pasekách za  Kněžským mos-
tem, kde visí obrázek Panny Marie. V jiném společném 
hrobě ve Vidovách odpočívají oběti selského povstání 
z roku 1767, nad nimiž byl vztyčen osudný první hranič-
ní kámen, který již dnes nestojí na původním místě.
Po  úmrtí, kterému, stihlo-li se, předcházelo pomazání 
nemocných, byl zemřelý omyt, oblečen, po dva dny vy-
staven v domě, kam se za ním přicházeli rozloučit pří-
buzní a přátelé a poté přinesen do kostela. Často kněz 
vycházel vstříc pohřebnímu průvodu. S  lipskými pase-
káři se setkával u kříže na Stráži, se želechovskými na Vý-
pustě a příluckými u Langrova kříže na Přílucké ulici.
Po  smrti manžela či manželky chodili vdovci a  vdovy 
v černém a po dva roky dodržovali dobu smutku, kte-
rá však mohla být zkrácena z  nutnosti nového sňatku 
a péče o děti nebo hospodářství. 

Pavel HURTA
Použitá literatura: 
NEKUDA, V. a kol.: Zlínsko. Muzejní a vlastivědná společ-
nost v Brně. 1995.
VYCHODIL, J. a násl.: Pamětní kniha farnosti želechovské 
u Zlína, 1898.
NEČASOVÁ, K., VALŮŠEK, D.: Historie zlínských hřbitovů. 
Pohřebnictví Zlín. 2006.
LEDNICKÁ, B.: Sestavte si rodokmen. Grada Publishing, 
a.s. 2012.
ČERNÝ, M.: Pod zlínským rynkem. Statutární město Zlín, 
2007.

Kamarádům, spolupracovníkům 
a občanům Želechovic nad Dřevnicí 
chceme poděkovat za důstojné rozloučení 
s panem Milošem Nečasem.

Děkuje Jarmila Hašpicová s rodinou

14 02 2013 ŽELECHOVICKÝ



AKCE V OBCI

30. 4. 2013 svoz plastů obec

30. 4. 2013 16.00 SDH Želechovice
stavění májky Střelnice v době uzávěrky zpravodaje nebyl znám termín kácení 

májky - občané budou informování v obecním rozhlase

5. 5. 2013 8.00 TJ Sokol oddíl turistiky Autobusová zast. 
směr Vizovice Rožnov p/ R. –  Autobus.zastávka,Jurkovičova rozhledna 

6. 5. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček Základní škola - klubovna

8. 5. 2013 7.00 TJ Sokol oddíl turistiky Vlaková zastávka Velehrad, Staré Město

11. 5. 2013 14.00 TJ Sokol
DĚTSKÝ BAZÁREK Sokolovna

15. 5. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček Základní škola

18. 5. 2013 TJ Sokol cyklovýlet pro rodiny s dětmi

27. -28. 5. 2013 sběr starého papíru Základní škola - klubovna

29. 5. 2013 klub maminek 
Raníček

návštěva fi lmového festivalu 
ve Zlíně

4. 6. 2013 svoz plastů obec

5. 6. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček Základní škola – klubovna

5. 6. 2013 15.30 školička 
pro předškoláky Základní škola

8. 6. 2013 13.00 TJ Sokol
DĚTSKÝ DEN Sokolovna - hřiště

12. 6. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček hřiště

15. 6. 2013 8.00-11.00 svoz mobilního 
i nebezpečného odpadu  obec

19. 6. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček Základní škola – klubovna

26. 6. 2013 9.15 klub maminek 
Raníček návštěva ZOO Lešná

27. 6. 2013 15.00 16. veřejné 
zastupitelstvo obce obecní úřad

Marie Matýsková 91 let
Jan Bužga 91 let
Ludmila Raková 80 let
Františka Jašková 75 let
František Vajdák 75 let
Karel Žaludek 75 let
Božena Brunclíková 75 let
Erika Šubová 70 let
František Bořuta 70 let

Věra Vajdáková 70 let
Jiří Robek 70 let
Rostislav Buček 70 let
Jitka Kaláčová  65 let
Josef Juráš 65 let
Jiřina Kuželová 65 let
Petr Hofr 65 let
Eva Pištěková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI BŘEZEN - DUBEN 2013

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SVOZY ODPADU V ROCE 2013
Termíny svozů odpadů naleznete v akcích obce a na inteernetu

15ZPRAVODAJ 2013 02



PLACENÁ INZERCE


